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Szczepią nie tylko w przychodni 
Punkt szczepień powszechnych przeciw COVID-19 czynny jest w pomieszczeniach przy ulicy 
Głogowskiej 11 w Polkowicach. Wcześniej funkcjonował przy Szkole Podstawowej nr 3, przy 
ul. Ociosowej.  

- Zauważyliśmy, że jest zwiększona 
potrzeba na szczepienie - mówi Paweł 
Gambal, prezes Polkowickiego Centrum 
Usług Zdrowotnych. – Rejestrować się 
można tak jak do tej pory – dodaje. 
Pomieszczenia są przestronne. Każde 
stanowisko jest odpowiednio opisane. 
- Są dwa gabinety do kwalifikacji le-
karskiej, trzy boksy do kwalifikacji ze 
szczepieniem i do szczepienia – wy-
mienia Marzena Czarzasta-Omińska, 
naczelna pielęgniarka w PCUZ, koordy-
natorka punktów szczepień. – Główna 
zmiana polega na tym, że jeżeli pacjent 
przyjdzie do punktu weryfikacyjnego 
i wypełni ankietę, i wszystkie odpowiedzi 
będą na „nie”, to znaczy, że pacjent nie 
ma problemów zdrowotnych, wtedy od 
razu przechodzi do boksu kwalifikacji ze 
szczepieniem. Natomiast dzieci od pią-
tego do osiemnastego roku życia kwalifi-
kuje tylko i wyłącznie lekarz - podkreśla.       

Zainteresowanie szczepieniami jest 
spore, ale to wciąż za mało, jeśli chodzi 
o całą populację. 
- Szczepić się trzeba, zwłaszcza w ob-
liczu piątej fali pandemii i  odmiany 
wirusa SARS-CoV-2 typu Omikron, to 
postać bardzo zaraźliwa i będzie bardzo 
dużo zachorowań – podkreśla Mariusz 
Piskórz, dyrektor medyczny w PCUZ. – 
Jedynym zabezpieczeniem przed dużą 
liczbą zakażeń jest zaszczepienie. Żeby 
odczuć ograniczenie zarażenia tą posta-
cią SARS-CoV-2, musiałoby być ponad 
80 procent populacji zaszczepionej, 
a niestety do tego poziomu dużo nam 
brakuje.      
Punkt szczepień przy ulicy Głogowskiej 
czynny jest od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 15 do 20, a w razie potrzeby 
także w soboty i niedziele. 
- Punkt szczepień w przychodni też jest 
czynny, od godziny 15 - przypomina 

Marzena Czarzasta-Omińska. – Ten 
punkt został przeniesiony z ulicy Ocio-
sowej, ponieważ chcemy oddzielić ludzi 
zdrowych od chorych. Chcielibyśmy 
wszystkich szczepić tutaj, przy Głogow-
skiej, wtedy moglibyśmy przeorganizo-
wać pracę w przychodni. Tam szczepimy 
po południu, ponieważ do południa wy-
konujemy inne obowiązki. Od półtora 
roku pracujemy w nadgodzinach, żeby 
ludzi wyszczepić – dodaje.    
Polkowickie Centrum Usług Zdro-
wotnych wyposażone jest w  różne 
szczepionki przeciw COVID-19, a czas 
oczekiwania nie jest długi. Wszelkie 
informacje na temat funkcjonowania 
punktu szczepień powszechnych znaj-
dują się na stronie PCUZ. 

ULK

Puźniecki: Bezwzględnie jestem za modernizacją
Projekt remontu Aquaparku jest gotowy. Wkrótce dowiemy się, na jakich zasadach zo-
stanie wybrany wykonawca tego zadania. Jedno jest pewne – polkowicki park wod-
ny przejdzie gruntowną modernizację jeszcze do końca tej kadencji.

Zaniechania w należytym utrzymaniu 
stanu technicznego Aquaparku się-
gają początku ubiegłej dekady. Brak 
odpowiednio realizowanych bieżących 
remontów i  prac konserwacyjnych 
spowodował m. in. to, że w 2012 roku 
zostały wyłączone z użytkowania zjeż-
dżalnie zewnętrzne. Obejmując w 2018 
roku urząd burmistrza Polkowic Łukasz 
Puźniecki wskazywał na konieczność 
kompleksowego remontu Aquaparku 
i zniwelowanie zaniedbań poprzednich 
władz. 
– Modernizacja Aquaparku to jeden 
z ważniejszych elementów, które chce-
my przeprowadzić jeszcze w tej kaden-
cji. Chcemy, aby ten obiekt znowu mógł 

w pełni służyć mieszkańcom – mówi 
burmistrz Polkowic Łukasz Puźniecki. 
Dlatego został opracowany szczegóło-
wy projekt modernizacji, obejmujący 
remont budynku głównego (w  tym 
zjeżdżalni zewnętrznych) oraz przyle-
gającego do niego terenu. Pierwotnie 
postanowiono, że projekt będzie reali-
zowany w formule Partnerstwa Publicz-
no-Prywatnego (PPP). Jednak plany te 
trzeba było zweryfikować.
– Mimo udzielenia odpowiedzi na blisko 
trzysta pytań w ramach postępowania 
przetargowego modernizacji w formule 
PPP, żadna z firm nie zdecydowała się 
ostatecznie na złożenie oferty. Wpływ 
na to mogła mieć sytuacja z kosztem 

finansowania inwestycji przez partnera 
prywatnego, to znaczy wzrostem stóp 
procentowych, inflacją czy sytuacją 
w obszarze fiskalnym – uważa Sebastian 
Sypko, prezes Aquaparku.
Mimo to władze Polkowic nadal zdecy-
dowanie deklarują konieczność wyko-
nania remontu. 
– Bezwzględnie jestem za moderniza-
cją. Obecnie rozważamy tylko, na jakich 
zasadach ją przeprowadzić – zapewnia 
burmistrz Łukasz Puźniecki. 
Projekt modernizacji Aquaparku prze-
widuje, że koszty jego realizacji wyniosą 
prawie 50 mln zł.

RT

O Polskim Ładzie w starostwie 
Jaką wybrać formę opodatkowania, wnioskować o ulgę dla klasy średniej, czy 
raczej nie? To  niektóre z kwestii poruszonych podczas konferencji zorganizowa-
nej w polkowickim starostwie, w ramach Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. 
W spotkaniu z podatnikami uczestniczyli, m.in. przedstawiciele Urzędu Skarbowe-
go w Polkowicach. 

Od prawie dwóch lat własną działalność, 
jednoosobową, prowadzi Arleta Turczy-
nowicz. Przyszła na spotkanie, aby zwe-
ryfikować informacje zdobyte w Interne-
cie na temat nowych przepisów. 
- Trochę czytałam i chcę się dowiedzieć, 
czy dobrze rozumiem, na przykład, 
system podatkowy, ponieważ nie mam 
księgowej i sama wszystko robię, więc 
dla mnie to jest ważne – mówi Arleta 
Turczynowicz. – Trzeba dużo czytać, 
żeby to ogarnąć, ale i tak rodzą się pyta-
nia. Dlatego ucieszyłam się, że jest  takie 
spotkanie i postanowiłam skorzystać. 
- Podatnicy, którzy dzwonią do urzę-
du najczęściej pytają o ulgę dla klasy 
średniej i stosowanie rozporządzenia 
Ministra Finansów z 7 stycznia 2022 
roku – mówi Alicja Mądra, kierownik 
referatu obsługi bezpośredniej w Urzę-
dzie Skarbowym w Polkowicach. 
Konferencja odbyła się w  ramach 

Centrum Wspierania Przedsiębiorczo-
ści, które działa od 1 lipca zeszłego roku, 
z inicjatywy powiatowego urzędu pracy 
i starosty polkowickiego. 
- Do tej pory z naszego wsparcia skorzy-
stali przedstawiciele około 150 firm, nie 
tylko podczas grupowych spotkań, ale 
także indywidualnych, na przykład, jak 
pozyskiwać środki unijne na konkretne 
projekty – mówi starosta Kamil Ciupak. 
– Obecnie mamy nowe przepisy, a każ-
da zmiana legislacyjna wprowadza 
dużo zamieszania, niepokoju, obaw. To 
spotkanie ma pomóc naszym firmom 
przejść suchą stopą przez te zmiany.      
– Głosy obawy ze strony pracodawców 
są na porządku dziennym – potwierdza 
Elwira Błażewska-Dacyszyn, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Polkowi-
cach. – Dzwonią do nas, pytają o różne 
rozwiązania, na które mogą odpo-
wiedzieć tylko fachowcy, na przykład, 

o wybór formy opodatkowania, o ulgę 
dla klasy średniej. Są też pytania o to, 
czy w ogóle rozpoczynać działalność 
gospodarczą.       
Zainteresowanie spotkaniem w polko-
wickim starostwie było duże, udział 
w nim potwierdzili przedstawiciele około 
80 firm, ale ze względu na pandemię nie 
wszyscy zdołali się pojawić.  

Przypomnijmy, że poza godzinami pra-
cy polkowickiego urzędu skarbowego, 
informacje na temat Polskiego Ładu 
można uzyskać telefonicznie podczas 
dyżurów w godz. od 15 do 19, pod nu-
merami: 71 36 52 794, 71 36 52 795, 
71 36 52 796, 71 36 52 797 oraz 71 36 
52 798 (więcej na stronie 14).Na wizytę 
w placówce trzeba się wcześniej umówić 
(korzystając z usługi rezerwacji na stro-
nie wizyta.podatki.gov.pl). 

ULK

Po 500+ do ZUS-u
Od tego roku 500 + przyznaje i wypłaca Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych, a nie jak było dotychczas Ośro-
dek Pomocy Społecznej. Nabór wniosków na nowy 
okres świadczeniowy rusza 1 lutego i będzie obowią-
zywał od 1 czerwca. 

Wnioski można składać wyłącznie 
drogą elektroniczną, poprzez: por-
tal Platformy Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS, portal Emp@tia lub 
serwisy bankowości elektronicz-
nej banków, które udostępnią taką 
możliwość.

ZUS wypłaci świadczenie na konto 
bankowe wskazane we wniosku. 
Decyzje oraz zawiadomienia, które 
dotyczą świadczeń, będą przekazy-
wane w formie elektronicznej.

Rodzice, którzy będą chcieli złożyć 
wniosek o świadczenie 500+ i RKO 
(w placówkach ZUS lub podczas dy-
żuru ZUS w innej instytucji), muszą 
pamiętać o:

- dowodzie osobistym 
- numerze PESEL dziecka
- numerze telefonu komórkowego
- adresie mailowym
- numerze rachunku bankowego

Pomoc w sprawie 500+ można uzy-
skać dzwoniąc na specjalną infolinię 
22 290 55 00 (czynna od ponie-
działku do piątku w godz. 8 – 15), 
w Centrum Obsługi Telefonicznej 

ZUS w dni robocze (pn.–pt.) w godz. 
7–18 pod numerem telefonu 22 560 
16 00 lub za pośrednictwem maila na 
adres: cot@zus.pl, podczas e-wizyty 
w ZUS, w placówce ZUS. 

- Na bieżąco udzielamy pomocy 
mieszkańcom przy zakładaniu kont 
na PUE oraz potwierdzaniu profili 
zaufanych. Podobnie będzie przy 
składaniu wniosków na powyższe 
świadczenia – mówi Małgorzata 
Kłak, kierownik biura terenowego 
ZUS w Polkowicach. – Od 1 lutego, 
od kiedy rusza nabór wniosków, bę-
dziemy mieli zorganizowane dodat-
kowe miejsce do ich obsługi. Pracow-
nicy będą pomagać klientom w razie 
pytań czy problemów z obsługą e-wi-
zyty w ZUS – dodaje. 

Polkowickie biuro ZUS mieści się 
przy ul. Górnej 4 i jest otwarte w po-
niedziałki w godzinach 8-17, a od 
wtorku do piątku w godzinach 8-15. 

Więcej informacji na temat nowych 
zasad w świadczeniach 500 + można 
znaleźć na stronie www.zus.pl.

DRM/źródło ZUS
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Asystent służy pomocą
Blisko milion złotych pozyskała gmina w ramach ministerial-
nego programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. 
Gwarantuje on pomoc asystenta dla osób z niepełnosprawno-
ściami,  m.in.  przy przemieszczeniu się z domu do urzędów, za-
kładów pracy, placówek oświatowych czy choćby kina. 

– Wniosek, który złożyła gmina  
Polkowice został zarekomendowa-
ny, a co za tym idzie, otrzymaliśmy 
ponad 972 tysiące na realizację pro-
gramu w 2022 roku – mówi Bożena 
Maciejowska, dyrektor wydziału 
zdrowia, spraw społecznych i miesz-
kaniowych UG Polkowice. 
Obecnie zadanie realizuje Fundacja 
Eudajmonia. Adresatami programu 
są osoby, które zamieszkują gminę 
Polkowice i  posiadają orzeczenie 
o  znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności (rów-
nież dzieci) lub mieszkańcy z orze-
czeniem równoważnym z  wyżej 
wymienionymi. 
- Do zadań asystenta osobistego oso-
by niepełnosprawnej należy pomoc 
w wykonywaniu codziennych czyn-
ności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym – wyjaśnia Justyna De-
mianowska-Wach, inspektor ds. 
społecznych w polkowickim ratuszu. 
- W szczególności chodzi o pomoc 
przy przemieszczaniu się w wybra-
ne miejsca np. do pracy, placówek 
oświatowych, świątyń, placówek 
służby zdrowia czy na wydarzenia 
kulturalne, społeczne i  sportowe 
– wymienia.  
Aby skorzystać z  usług asystenta 
należy zgłosić się do Biura Funda-
cji Eudajmonia, które znajduje się 
w Polkowicach przy ul. Borówkowej 
5a. Najpierw jednak należy umówić 
się na wizytę w określonym terminie 
telefonicznie pod numerem: 504 026 
340. Wszystko podyktowane jest za-
sadami reżimu sanitarnego.

PPi
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Spore wsparcie z zewnątrz
800 tys. zł gmina Polkowice pozyskała na trzy nowe projekty. Dzięki tym środkom, między innymi, polkowickie 
szkoły oraz przedszkole zatrudnią asystentów dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Część tej kwo-
ty pozwoli na poszerzenie oferty edukacyjnej oraz wyjazdy integracyjne dla uczniów, jako sposób na walkę ze 
skutkami pandemii. Blisko 100 tys. zł pozwoli na zwiększenie cyberbezpieczeństwa Urzędu Gminy Polkowice. 

„Cyfrowa Gmina”  
Polkowice 

W dziesięć nowych komputerów sta-
cjonarnych, system antywirusowy 
oraz wykonanie diagnozy cyberbez-
pieczeństwa będzie mógł zaopatrzyć 
się Urząd Gminy Polkowice. Koszty, 
a więc blisko 100 tys. zł, w całości sfi-
nansowane zostaną z programu „Cy-
frowa Gmina”.

– W  dobie nieustających ataków 
cybernetycznych zabezpieczenie 
wszystkich stanowisk komputero-
wych w urzędzie w system ochrony 
przed nimi jest niezbędne. Planowane 
do zakupu moduły systemu antywiru-
sowego zostaną zainstalowane także 
w laptopach, przeznaczonych do pra-
cy zdalnej dla pracowników urzędu 
– mówi burmistrz Łukasz Puźniecki. 
– Ze względu na trwającą pandemię 
COVID-19 oraz w celu zachowania 
trwałości pracy urzędu posiadanie od-
powiednio zabezpieczonego sprzętu 
do pracy zdalnej stało się konieczno-
ścią – dodaje.
Licencja na oprogramowanie antywi-
rusowe wykupiona zostanie na cały 
okres realizacji projektu, czyli na 18 
miesięcy. W terminie pół roku od dnia 
podpisania umowy o udzielenie gran-
tu przeprowadzona zostanie diagnoza 
cyberbezpieczeństwa. 
Wsparcie finansowe gmina otrzy-
mała z projektu „Cyfrowa Gmina”, 
realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Oś Priorytetowa V: Roz-
wój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU.

Pomogą uczniom  
w czasach pandemii 

Prawie pół miliona złotych pozyska-
ła gmina Polkowice na poszerzenie 
oferty edukacyjnej oraz wyjazdy in-
tegracyjne dla uczniów. To istotne 
szczególnie dla tych uczniów, którzy 
odczuwają skutki lockdown’u i nauki 
zdalnej.
Gmina Polkowice została rekomendo-
wana do otrzymania wsparcia z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego 2014-2020 
na realizację projektu „Nauka nowej 
generacji. Start w lepszą przyszłość 
polkowickich uczniów”.
– Celem projektu jest, między in-
nymi, wzrost takich kompetencji 

i umiejętności, które będą najbardziej 
poszukiwane na przyszłym rynku 
pracy. Oferta ta dotyczy 676 uczniów 
uczęszczających do szkół podstawo-
wych na terenie gminy Polkowice 
w  okresie od marca 2022 roku do 
marca 2023 roku – wyjaśnia Elżbieta 
Gałek-Kapusta, kierownik referatu 
rozwoju gminy.
Projekt został sporządzony na podsta-
wie diagnoz określających potrzeby 
edukacyjne szkół, a działania zapla-
nowane w projekcie są odpowiedzią 
na te potrzeby. W ramach przedsię-
wzięcia w Szkole Podstawowej nr 2 
odbędą się dodatkowe zajęcia roz-
wijające kompetencje kluczowe oraz 
umożliwiające integrację uczniów po 
lockdownie. W Szkole Podstawowej 
nr 3 będą organizowane dodatkowe 

zajęcia, terapia pedagogiczna oraz 
wyjazdy integracyjne. Podobne za-
jęcia terapeutyczne i wyjazdy eduka-
cyjne będą dotyczyły uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 4.  
– Realizacja projektu umożliwi 
uczniom tych szkół skorzystanie ze 
specjalnie przygotowanej dla nich 
oferty edukacyjnej, zwłaszcza w za-
kresie zajęć rozwijających ich uzdol-
nienia, ale także z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, tak 
potrzebnej niektórym uczniom ze 
względu na długotrwałą naukę zdalną 
– zwraca uwagę burmistrz Polkowic 
Łukasz Puźniecki.
Całkowita wartość projektu wyno-
si ponad 450 tysięcy zł w tym wkład 
własny to prawie 70 tysięcy zł.

Asystenci uczniów 
pójdą do szkoły

Prawie 230 tysięcy złotych otrzyma-
ła gmina Polkowice na zatrudnienie 
ośmiu asystentów uczniów i uczennic 
ze specjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi, w tym z niepełnosprawnościami.
Asystenci zostaną zatrudnieni w Szko-
łach Podstawowych nr 2, 3, 4 oraz 
w Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi i Specjalnymi w Ję-
drzychowie, a także w Przedszkolu 
Miejskim nr 6 z Oddziałami Integra-
cyjnymi i Specjalnymi.
– Jest to projekt pilotażowy, dlatego 
przykładamy do niego ogromną wagę. 
Bardzo mi zależy na tym, aby w jak 
najszerszym zakresie spełnił swoje 
zadanie i  pomógł dzieciom, które 
wymagają specjalistycznego wspar-
cia. Cieszę się, że gmina otrzymała 
dofinansowanie na realizację takiego 
projektu – mówi burmistrz Puźniecki.
Całe przedsięwzięcie potrwa 10 mie-
sięcy, od marca do grudnia.
W ramach konkursu wsparciem ASPE 
objęci będą uczniowie i uczennice, 

którzy z racji swoich specjalnych po-
trzeb edukacyjnych mają trudności 
w  samodzielnym funkcjonowaniu 
w szkole, na przykład, w poruszaniu 
się, higienie, organizacji nauki czy 
komunikowaniu się, wynikające z ni-
skich kompetencji społecznych. Takie 
wsparcie otrzymają też uczniowie, 
którzy zachowują się agresywnie albo 
w sposób, który utrudnia pracę reszcie 
klasy (to np. natręctwa czy niekontro-
lowane okrzyki). 
 Dofinansowanie w wysokości prawie 
230 tysięcy złotych, zostało przyzna-
ne w konkursie grantowym „Asystent 
Ucznia Ze Specjalnymi Potrzebami 
Edukacyjnymi – pilotaż”.

DRM/ULK, RT

Łączą ścieżki w trasę rowerową 
Rozpoczęła się budowa 500 metrowej ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy 
11 Lutego. Zgodnie z planem wiosną miłośnicy jednośladów będą mogli 
korzystać z nowej trasy. Podczas robót budowlanych mieszkańcy mogą 
spodziewać się utrudnień w ruchu na tym odcinku. 

– Ta inwestycja to kontynuacja naszych dzia-
łań mających na celu zapewnienie mieszkań-
com bezpiecznego i komfortowego podró-
żowania rowerem po naszej gminie – mówi 
Łukasz Puźniecki, burmistrz Polkowic. 
– Ścieżka będzie uzupełnieniem sieci dróg 
rowerowych wykonanych w ubiegłym roku 
roku przy ekranach akustycznych za ROD 
„Relax”, z tymi biegnącymi wzdłuż ulicy 3 
Maja – dodaje. 
Inspektorzy zapewniają, że prace budowla-
ne będą przeprowadzone w taki sposób, aby 
były jak najmniej uciążliwe dla mieszkańców. 
Jednak nie ma możliwości całkowitego wy-
eliminowania utrudnień.
– Prace będą etapowane, tak aby minima-
lizować uciążliwości funkcjonowania placu 
budowy. Niemniej od 2 lutego należy spo-
dziewać się utrudnień w ruchu samochodo-
wym i pieszym odbywającym się w tym miej-
scu i tymczasowym ograniczeniem wzdłuż 
ulicy liczby miejsc postojowych – informuje 

Piotr Gambal, inspektor ds. inwestycji w po-
lkowickim ratuszu.   
Oprócz budowy ścieżki rowerowej inwesty-
cja obejmuje także inne elementy.
– Zakres prac obejmuje roboty ziemne 
oraz wytyczenie i wykonanie bitumicznej 
nawierzchni drogi rowerowej, wraz z jej od-
wodnieniem do istniejącej kanalizacji desz-
czowej i terenów zielonych. Zadanie dotyczy 
wybudowania 495 metrów drogi rowerowej 
i pieszo – rowerowej oraz montaż wiaty na 
pobliskim przystanku komunikacji miejskiej 
– wymienia Piotr Gambal. 
Koszt inwestycji to ponad pół miliona zło-
tych. Przypomnijmy, że jedna ze ścieżek, 
z którą połączy się nowo wybudowana trasa 
liczy ponad 480 metrów i powstała wiosną 
ubiegłego roku. Jest to droga rowerowa 
biegnąca od skrzyżowania z ulicą 11 Lutego 
niemal do ulicy Przemysłowej. 

Paula Piastowska

AKTUALNOŚCI

Uważam, że trzeba korzy-
stać ze wszystkich dostępnych 
źródeł finansowania.  Dlate-
go jeszcze raz udowadnia-

my, że polkowicki samorząd 
potrafi pozyskiwać środki ze-
wnętrzne. W sumie na liczni-
ku w tej kadencji mamy du-
żo ponad 90 milionów zło-

tych. To wielki sukces.

Łukasz Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC

POZYSKUJEMY  
ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

800 000 ZŁ
Cyfrowa Gmina 

 
96 661,50 zł

Nauka nowej generacji. Start w lepszą przyszłość  
polkowickich uczniów

462 858,75 zł

Asystent Ucznia Ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi – pilotaż

229 016,80 zł  
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W Polkowicach WOŚP zagra na wiele instrumentów 
Aukcje internetowe, Zimowy Jarmark Różności, kiermasze książek i sztuki, zbiórka krwi, występy 
taneczne i wokalne, zwiedzanie wiatraka, morsowanie – w Polkowicach okazji do wsparcia 30. Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z pewnością nie zabraknie. Wystarczy wrzucić datek 
do puszki. W tym roku fundusze zbierane są na okulistykę dziecięcą. 
W niedzielę, 30 stycznia, w dniu trzy-
dziestego Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, od godziny dzie-
siątej polkowiczanie będą mogli wrzu-
cać datki do puszek wolontariuszy. 
Wśród nich będzie burmistrz Polkowic. 
- To szczytny cel i niesamowicie ważna 
akcja, która od trzydziestu lat gra nam 
w Polsce – podkreśla burmistrz Łukasz 
Puźniecki. - Jako wolontariusz będę 
mógł wesprzeć Orkiestrę. 
Włodarz gminy objął też patronatem 
sportową nutę WOŚP. 
- To symultana szachowa z mistrzem 
międzynarodowym Piotrem Sabukiem, 
która rozpocznie się o godzinie dwuna-
stej w sali konferencyjnej ratusza – mówi 
Roman Tomczak, rzecznik prasowy 
urzędu gminy. 

Licytacje - nieodłączny akord WOŚP  

Poza zestawem gadżetów WOŚP, za 
pośrednictwem strony internetowej 
Centrum Kultury można wylicytować 
jeszcze, na przykład, kryształową po-
pielnicę, voucher na uświetnienie uro-
czystości grą na skrzypcach, naprawę 
zapadniętej kostki brukowej wokół 
nagrobka, renowację liter na płycie na-
grobnej, elektryczną szczotkę obrotową 
SPIN + matę, zestaw biżuterii z glinki 
polimerowej, brykiet z banknotów pod-
pałka rozpałka, voucher na jednodnio-
wy spływ kajakowy dla dwóch osób, 
Jula – Milion słów – CD z autografem, 
dekoracyjny zestaw aniołków z wełny 
czesankowej, płyta CD Justyny Stecz-
kowskiej  - Przystanek Woodstock 2010. 
Są też, między innymi, pióro burmistrza 
Polkowic i kalendarz książkowy.
- Przekazałem specjalne upominki, to 
przede wszystko to, co jest dobre z na-
szej ziemi, czyli lokalne produkty oraz 
pióro, które wróciło do nas z poprzed-
niej aukcji – mówi burmistrz Łukasz 
Puźniecki. - Jedna z osób wylicytowała 
je, aby ponownie przekazać na zbiór-
kę środków na ten szczytny cel, jakim 
w tym roku są okulistyka i profilaktyka 
okulistyczna dzieci – przypomina.
 
WOŚP w  sołectwach. Światełko 
w parku  

W świetlicy wiejskiej w Komornikach, 
od godz. 11 do 15 odbędzie się kiermasz 
prac wykonanych przez mieszkańców 
tej miejscowości, ze słodką niespodzian-
ką. Z kolei w Ośrodku Kultury w Sobi-
nie, w godz. od 15 do 17 organizowane 
są warsztaty piernikowe oraz tworzenia 
mini ogrodów w szkle, a potem zaplano-
wano zabawy w śniegu, czyli rodzinne 
podchody z nagrodami. 
Tradycyjnie, o godz. 20 wypuszczone zo-
stanie Światełko do Nieba, a pamiątką 
z tego wydarzenia będzie wspólne zdję-
cie mieszkańców. Kwadrans później za-
planowano start biegu pod hasłem: Roz-
biegane Światełko do Nieba z Fitareną. 
Na stronie obok prezentujemy szczegó-
łowy program 30. Finału WOŚP w gmi-
nie Polkowice. 

Urszula Romaniuk

WOŚP
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OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM
Sprzedam dom dwurodzinny w Krobi 

z garażami z przeznaczeniem na 
warsztat z węzłem sanitarnym. Część 

domu wykończona (góra nad 
warsztatem powierzchnia ok. 80 m.kw.) 
- do zamieszkania od zaraz. Warsztat 

wykończony. Druga część domu 
w surowym stanie , zrobiona elektryka 
i część hydrauliki . Działka o pow. 608 m 

kw. Możliwa zamiana na dom, 
mieszkanie w  Polkowicach lub 

w okolicy. Rozważę każdą propozycję. 
604 477 221

Mieszkanie w Polkowicach przy ul. 
Górników, II piętro, 39 mkw., piwnica 13 
mkw.. Cena 180 tys. zł. 728 856 935
Mam do zaoferowania opony polskiej 
produkcji Dębica na felgach stalowych 
R15 w stanie dobrym. Produkcja opon 
38 tydzień 2017 rok. A głębokość to 
8,5mm. Cena 500 zł do negocjacji. 

605 500 858
Wózek inwalidzki i meble 

wypoczynkowe. 607 524 225
Działkę budowlaną do 5 arów 
w Chocianowie (prąd, woda, 
ogrodzenie). 697 456 724

Mieszkanie własnościowe 4-pokojowe 
w Polkowicach przy ul. Ociosowej (3 

piętro, 64m2). 608 893 565
Mieszkanie na sprzedaż w Polkowicach 
przy ulicy Górników (4 piętro, 3 pokoje) 

603 248 991
Działkę rolną o pow. 1,174 ha, częściowo 
zalesioną, Polkowice Dolne. 665 992 312

Działkę budowlaną o pow. 14,6 ha, 
Polkowice Dolne. 781 459 418
 Mieszkanie dwupokojowe 
o charakterze spółdzielczo-

własnościowym przy ul. Ratowników, V 
piętro. Do mieszkania przynależy 

piwnica. 609 666 138
Dwie działki budowlane 11-arowe 

w Jędrzychowie, atrakcyjne położenie, 
możliwość scalenia w jedną. Wszystkie 

media przy działce. 888 826 831
"Sprzedam akumulator samochodowy - 

12V / 45Ah / 480A / prawy+, 
praktycznie nowy z gwarancją do końca 

2022r. 
Wymiary - 207mm x 175mm x 175mm. 

Cena 150 zł. 
Zainteresowanych proszę o SMS - 

oddzwonię. " 600 155 695
Działkę budowlaną 1400 m2 

w Polkowicach przy ul. Przemkowskiej. 
Uzbrojona we wszystkie media, cena  

210/ m2. 699 857 392
Dywan - stan bardzo dobry, wymiar 

3,30/2,40. Cena 200 zł do uzgodnienia. 
Ławę rozsuwaną, kolor ciemny brąz. 
Cena 200 zł  do uzgodnienia. iPhone 7, 
kupiony w mediamarkt, stan idealny. 

Cena 700 zł. 792 049 828
Dom o pow. 142m2, 5 pokoi, na działce 

459m2 w Polkowicach, os. 
Dąbrowskiego. Cena 495 tys. zł. 

691 295 914
Działkę ogrodową na ROD Miedzianka. 
Działka duża 5 ar, wiele nasadzeń, tunel 
foliowy . Altana murowana, na dole 

pokój, WC i kuchnia na piętrze 
przestronna sypialnia . 509 711 272

Mieszkanie przy ul. Lipowej, Polkowice, 
44 m kw., IV piętro. 601 848 299
Działki budowlane w miejscowości 
Sucha Górna, numer 112/10 oraz 

112/11 o pow. 0,867ha. 531-582-776
Koła na felgach aluminiowych, opony 
wielosezonowe, stan bardzo dobry. 
Pasują do toyoty aygo citroen c1 

peugeot 107. Cena 750 zł 792 049 828
Dwupokojowe mieszkanie na IV piętrze 

ul. Skrzetuskiego - 44,3m2, do 
generalnego remontu. Cena 170. 000 zł. 

536 441 101
Peugeot 407  sedan , rok 2004 , 

pojemność 2000, diesel , moc 136 km, 
skóra, kolorowa nawigacja, kpl kół 
alufelgi zima -lato ubezpieczenie do 
końca kwietnia, cena 8999 zł , do 

negocjacji. 695 474 770
Ubranie męskie, nowe, rozmiar 

176/96/84. Cena 120 zl, do uzgodnienia. 
887 240 948

Komplet czterech używanych felg 
stalowych z zaworkami, w dobrym 
stanie - bez zagięć. Średnica 15", 

szerokość 6", otwór centralny 65 mm, 

rozstaw śrub 4 x 118mm. Cena 160 zł za 
cały komplet. 600 155 695

Działki budowlane 1000 m2 1200 m2 
oraz 2000 m2 w malowniczej okolicy 
w otoczeniu lasów. Działki znajdują się 
w Przemkowie. Ceny od 50 000 zł do 

negocjacji. 693 436 685
Fotel skórzany w kolorze mlecznej 
czekolady w bardzo dobrym stanie. 

Cena 100 zł. 768 479 882 lub 699 146 
543

Koła z oponami zimowymi do 
volkswagena golfa. Cena 200 zł, do 

uzgodnienia. 792 049 828
Duży dom z garażem usługowym 
w Sobinie przy ulicy Górniczej. 

603 248 991
Koła do lanosa (13) całoroczne, 

w dobrym stanie, pięć sztuk. Cena do 
uzgodnienia. 508 829 705

Dom wolno stojący, 200 mkw. , 
w Polkowicach, ul. Akacjowa. 

503 115 400
Używaną wersalkę, bardzo dobry stan, 
robiona na zamówienie. Długość 2,30 m, 
długość spania 2,10/1,25 m. Cena 250 zł, 

do uzgodnienia. 886 577 754
Dom jednorodzinny, Polkowice Dolne. 

Cena 599 tys. zł. 691 379 997
Nieruchomość wraz z gruntem, 10 km 

od Polkowic. 605 406 047
Mieszkanie 60 mkw. przy ul. Ociosowej 
w Polkowicach, IV piętro - sprzedam lub 

zamienię na mniejsze, do II piętra. 
728 580 666

Rower górski, tanio, stan dobry. 
661 912 520

Pole orne 2,5 ha. Cena 120 000 zł. 
Okolice Polkowic. 785 862 295

Mieszkanie własnościowe, 63,2m2, IV 
piętro, centrum Polkowic, 3 pokoje oraz 

aneks z kuchnią, bardzo ładnie 
urządzone. Cena 265 000 zł. 

506 145 545
Działkę rolną 1,67 ha, w Dąbrowie, przy 
głównej drodze z Polkowic do Tarnówka. 
Działka jest zalesiona, można odzyskać 

sporą ilość drewna. Nr działki 
021604_5.0003.143. Cena 55 000 zł (do 

negocjacji). 606 975 273

USŁUGI
Transport, przeprowadzki. Szybko, 

sprawnie, w dobrej cenie. 722 174 895
PLUSKWY, KARALUCHY itp.. to nie 
problem. BOMBA i po problemie. 

514 47 51 51
Kompleksowe remonty i wykończenie 

wnętrz 604 993 012
Wiercenie studni głębinowych 

537389002
Skup aut, urzędowa kasacja pojazdów, 
zaświadczenia do wydziału komunikacji 
o likwidacji pojazdu. Płacimy gotówką, 

własny transport 570 115 190
Transport towarowy, przeprowadzki 

536 755 958
Przeprowadzki, szybko, sprawnie - 

TANIO. 604 477 221
Naprawa komputerów, systemów 
operacyjnych, usuwanie wirusów. 

Rozwiązywanie problemów 
z Internetem. Konfiguracja nowych 

telewizorów. Możliwy dojazd w okolicy. 
600 467 156

Parapety granitowe wewnętrzne 
i zewnętrzne, różnorodność kolorów, 
schody granitowe. Transport. 736-797-

980, 605-252-704
Usługi pogrzebowe + kremacja 

w kwocie zasiłku pogrzebowego 4.000 
zł; ul. Gdańska2. 512 800 801

Fotowoltaika - darmowy prąd ze słońca. 
574 135 538

Wywiozę stare lub niepotrzebnie meble, 
łóżka, lodówki, pralki itd. z mieszkania, 
piwnicy, garażu. Przygotuję mieszkanie 
do sprzedaży, remontu - zrywanie 

wykładzin, tapet, paneli, wywiozę gruz. 
Sprzedajesz mieszkanie albo 
przeprowadzasz się, dzwoń - 

przewieziemy i zniesiemy. 604 477 221
Zaopiekuję się osobą starszą lub 

dzieckiem, albo posprzątam mieszkanie 
w Polkowicach. 783 429 716

Oferuję usługi w zakresie wykończenia 
i remontów wnętrz. 608-464-572

Wywiozę gałęzie, trawy, kompostowniki 
z działki. Podetnę drzewka, skoszę trawę, 

przekopię. 609 249 127
Przeprowadzki, transport mebli. 

Koszenie trawników, ręczne pielenie, 
strzyżenie żywopłotów, ścinanie 
przeszkadzających gałęzi. Wywóz 
skoszonej trawy, liści i innych. 

Sprzątanie/porządkowanie terenów 
zewnętrznych. 570 019 244

Minikoparka - wykopy fundamentowe, 
ogrodzeniowe, wodno-kanalizacyjne, 

kable, równanie terenu itp. 500 001 992
Ostrzenie sekatorów, noży do kosiarek, 

nożyczek fryzjerskich, noży do 
maszynek mięsa, noży kuchennych. 

Polkowice. 76 845 67 21
Malowanie ścian, układanie paneli, 

montaż mebli, drobne prace 
hydrauliczne i inne. 664 787 421

Minikoparka, usługi brukarskie, prace 
ziemne, granit w ogrodzie. 722 395 203
Klimatyzacja - dom, biuro, sklep idt. 

514 475 151
Przeprowadzki i porządki. Elektryka 
i Instalacje. Remonty. Terminowość 

i dokładność. 515 183 627

KUPIĘ 
  Mieszkanie 3-pokojowe w nowym 
budownictwie w Polkowicach, do II 

piętra, najlepiej po remoncie 
725 133 523

Działkę na ROD Relax lub Marysieńka, 
może być zaniedbana, z altaną 

w obojętnym stanie. Cena do 10 tys. zł. 
793 106 081

Działkę budowlaną na terenie gminy 
Polkowice. 535-238-317

Mieszkanie do II piętra w Polkowicach, 
Lubinie, Głogowie. 604 477 221

Działkę budowlaną w Polkowicach 
Dolnych, 8 arów, na domek 
jednorodzinny. 533 223 054

Lawetę lub przyczepkę samochodową. 
604 477 221

Mieszkanie w Polkowicach, może być 
zadłużone, płatność gotówką. 

530 243 411
Stare auto, powypadkowe, uszkodzone 
lub sprawne do 5 tys. zł. Gotówka od 
ręki. Dojazd do klienta. Najlepsza cena. 

609 249 127
Busa - może być do remontu, do 10 tys. 

zł. 604 477 221
Mieszkanie do kapitalnego remontu. 

600 123 405
DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ W GUZICACH, 
SUCHEJ GÓRNEJ LUB SOBINIE, 10 AR, 

W DOBREJ CENIE, Z MEDIAMI. 
500 556 423

Auto do 10 tys. zł sprawne, uszkodzone 
lub powypadkowe. Rozważę każdą 

propozycję. 604 477 221
Garaż w Polkowicach. 604 477 221
Motor, motorower - różne marki do 
1000 zł, sprawny lub uszkodzony. 

609 249 127
Mieszkanie w Polkowicach do 2. piętra. 

604 477 221
Ziemię - Polkowice i okolice. Ciągnik 

rolniczy. Gospodarstwo rolne. 
609 249 127

Garaż w Polkowicach. 694 234 247
Działkę ROD do 8 tys. zł. 726 885 552

HEKTAR LUB WIĘCEJ ZIEMI ROLNEJ ZA 
TORAMI NA POLKOWICACH DOLNYCH. 

500 090 432
Mieszkanie do remontu, do 2. piętra - 

gotówka. 530-222-904
Garaż w Polkowicach na ul. Polnej. 

736 797 980
Garaż w Polkowicach. Bez szybkiej 
wyprowadzki, mogę poczekać. 

733 563 163
Działkę budowlaną lub posiadłość 

w Biedrzychowie, Sobinie lub Oborze. 
798 997 133

Mieszkanie 3-pokojowe, do II piętra. 
530 440 186

Działkę budowlaną na os. Polkowice 
Dolne, ul. Nagietkowa lub Porzeczkowa. 

509 502 614
Mieszkanie z balkonem 3-4 pokojowe, 
minimum 60 m2. W bloku max do 2 
piętra, wieżowiec obojętnie. Szybka 

transakcja, płatność gotówką. 725-465-
668

Działkę na ROD Relax do 20 tysięcy. 725-
465-668

Mieszkanie za gotówkę. Może być 
zadłużone lub do remontu. 609 817 452
Mieszkanie do 2. piętra w Polkowicach, 

może być zadłużone – gotówka. 
530 222 904

WYNAJMĘ 
Poszukuję do wynajęcia w Polkowicach 
mieszkania 2-pokojowego, do I piętra, 
umeblowane, mile widziane ciekawe 
oferty. 519816942, 573 969 017

3-pokojowe mieszkanie, ul. Kmicica 
677 405 622

Ładny lokal o pow. 25 mkw. Na biuro, 
sklep lub inną działalność, ul. 3 Maja 

w Polkowicach  608 478 501
Mieszkanie 2-pokojowe w Polkowicach, 

40 mkw., od zaraz. 792 640 028
Poszukuję do wynajęcia garażu 

z kanałem w Polkowicach. 666 590 690
Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe 
w Polkowicach przy ul. Kmicica (3. 

piętro, 44 m2). 608 893 565
Posiadam garaż do wynajęcia 

w Polkowicach, ul. Polna.  607 520 478
Posiadam pokój do wynajęcia 
w Polkowicach. 723 507 041
Wynajmę mieszkanie przy ul. 

Sztygarskiej,  2 pokoje. 782 310 502
Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe dla 

firmy 669 179 785
Wynajmę pomieszczenia  (idealne pod 
biura). Lokalizacja: Polkowice. Spokojna 

okolica, teren monitorowany. 
602 814 324

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe 
w Polkowicach przy ul. Legnickiej (1 

piętro, 56m2) 608 893 565
Do wynajęcia pokój, ulica Ociosowa, 

Polkowice. 783 028 155
Do wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe, 

ul. Paderewskiego, Polkowice. 
735 285 362

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe,34 
m2. 1100 zł +opłaty. IV piętro ,z windą 
-centrum miasta,ciche,duży parking. 

Mieszkanie całe umeblowane 
i wyposażone.Wolne od zaraz. 

692 533 405

Posiadam do wynajęcia umeblowane 
mieszkanie w Polkowicach. Atrakcyjna 

lokalizacja i cena. 721 459 377
Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, ul. 
Skrzetuskiego, II piętro, umeblowane. 

697 521 898
Do wynajęcia lub kupna lokal usługowy 
na każdą działalność spożywczą lub inną, 
ul. Sztygarska 14B; 36 mkw. góra, 36 

mkw. piwnica. 720 151 182
Do wynajęcia pokój umeblowany, 
kuchnia, łazienka, telefon, internet, 

miejsce parkingowe, Polkowice; 700 zł. 
664 787 421

Mieszkanie 2-pokoje z balkonem do 
wynajęcia, 46 m, umeblowane. 

664 787 421
Wynajmę mieszkanie w Polkowicach od 
stycznia 2022 roku, dwupokojowe. Cena 

do uzgodnienia. 605 121 575
Wynajmę 2-pokojowe umeblowane 

mieszkanie, położone na II piętrze przy 
ul. Kolejowej.   792 619 245

Do wynajęcia mieszkanie od 1.01.2022, 
dwa pokoje, I piętro, ul. Górników. 

534 608 202
"Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe,34 

m2,-IV piętro 
w wieżowcu ,ul. Sztygarska, z windą, 

centrum miasta, duży parking. 
Mieszkanie umeblowane i wyposażone.  

" 692 533 405
Mieszkanie 3-pokojowe, II piętro, 

metraż 50, ul. Górników w Polkowicach. 
Wynajem 1100 zł. Czynsz ok. 650 zł 

w tym ogrzewanie, woda i śmieci. Prąd 
i gaz rozliczane co miesiąc wedle zużycia 
bieżącego. Kaucja 2000 zł. Mieszkanie 
wolne od marca. 506 145 554, ul. 

Sztygarska 14B; 36 mkw. góra, 36 mkw. 
piwnica.  720 151 182

Do wynajęcia pokój umeblowany, 
kuchnia, łazienka, telefon, internet, 

miejsce parkingowe, Polkowice; 700 zł. 
664 787 421

ZAMIENIĘ 
 Mieszkanie 52 m2. 2 duże pokoje, 

kuchnia, łazienka, balkon. Do mieszkania 
przynależy też piwnica. Na większe co 
najmniej 3-pokojowe. Mieszkanie PTBS 

bez partypacji.  575 442 313
Mieszkanie 38m w nowym bloku, dwa 
pokoje z aneksem kuchennym, z windą, 

może być mniejsze 663639222
Mieszkanie bezczynszowe w Legnicy 52 
m2 - 2 pokoje, I piętro w kamienicy na 2 
pokoje w Polkowicach.  697 002 120
Mieszkanie niewłasnościowe, 38 mkw., 
2 pokoje z aneksem kuchennym - może 
być mniejsze w nowym bloku z windą, 

może być małe zadłużenie.  663 639 222
Mieszkanie 2-pokojowe, IV piętro, 

z windą i piwnicą na większe, z dopłatą.  
782 652 861

Mieszkanie spółdzielczo - własnościowe 
w Polkowicach, dwupokojowe na 

większe.  501 665 804
Mieszkanie dwupokojowe na parterze 
przy ul. Górników na większe. Dopłata 

do negocjacji.  505 163 996
Zamienię mieszkanie 2-pokojowe 
z aneksem kuchennym, II piętro, na 
Osiedlu Sienkiewicza - na 3-pokojowe 
z balkonem, do II piętra na Osiedlu 
Sienkiewicza. Termin realizacji maj - 

czerwiec 2022 r.  783 028 170
Mieszkanie 60m kw., 3-pokojowe, ul. 
Ociosowa, IV piętro na mniejsze do II 
piętra na os. Sienkiewicza lub Gwarków.  

728 580 666

OGŁOSZENIA NALEŻY 
WYSYŁAĆ NA E-MAIL:

OGLOSZENIA@GMINA.POLKOWICE.PL

SPRZEDAJ, KUP, WYNAJMIJ
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GOŚĆ WYDANIA

Paluch: Promujemy świętego 
Sebastiana, a nie siebie
O Stowarzyszeniu Św. Sebastiana, potrzebie wiary i działaniach wśród  mieszkańców Polkowic, z Elżbietą Paluch, członkinią Stowarzysze-
nia Św. Sebastiana rozmawia Dariusz Szymacha.

Skąd wziął się pomysł na 
założenie Stowarzyszenia  
Świętego Sebastiana?

Żeby na to odpowiedzieć trzeba się 
cofnąć w czasie. W 2007 roku w na-
szym kościele, erygowana została 
kaplica św. Sebastiana męczenni-
ka. Zarówno parafianie, jak i ksiądz 
proboszcz chcieli wówczas, żeby św. 
Sebastian stał się rozpoznawalny 
w Polkowicach.

Dlaczego właśnie 
św. Sebastian?

Ten święty pojawił się w historii Polko-
wic, kiedy w Europie, w średniowie-
czu, panowała epidemia dżumy i do-
tarła ona także do Polkowic. Rajcowie 
miejscy wraz z mieszkańcami posta-
nowili zwrócić się do świętego Seba-
stiana, który od wieków był patronem 
od odstąpienia zarazy. Zrobili „szturm 
do nieba”, by święty Sebastian wstawił 
się za mieszkańcami. Epidemia trwała 
pół roku, zmarła połowa mieszkańców 
Polkowic, ale prawdopodobnie zatrzy-
mała się na tym terenie. Wdzięczność 
mieszkańców sprawiła, że św. Seba-
stian został patronem miasta. Kiedy 
powstała kaplica, chcieliśmy mieć coś 
więcej. Stąd myśli o stowarzyszeniu. 
Trochę trwało, zanim udało się do tej 
idei przekonać grupę osób. Udało się, 
kiedy proboszczem został ksiądz Ma-
rek Kluwak.

I to ksiądz proboszcz 
był inicjatorem?

Inicjatorem był wcześniej poprzedni 
proboszcz naszej parafii ks. Ireneusz 
Wójs i parafianie. Ksiądz Marek spo-
tkał się tak mocno ze św. Sebastianem 
dopiero jak do nas przyszedł. Po obję-
ciu naszej parafii w listopadzie 2020 
roku już w styczniu następnego roku, 
podczas uroczystości odpustowych 
z udziałem władz miejskich, nastąpi-
ło oddanie mieszkańców pod opiekę 
św. Sebastiana. Bardzo zaangażował 
się w powstanie stowarzyszenia  pan 
Roman Rozmysłowski. Ja wspierałam 
powstanie stowarzyszenia modlitwą. 
Zarejestrowano je w marcu ubiegłego 
roku – było nas trzynaście osób, które 
zostały członkami założycielami. Sto-
warzyszenie nie ma więc jeszcze roku. 
W każdy 20. dzień miesiąca modlimy 
się przez wstawiennictwo świętego 
Sebastiana o ustanie pandemii oraz 
łaskę zdrowia dla nas i naszych rodzin. 
Jeżeli to jest możliwe, po mszy świętej 
mają miejsce spotkania Stowarzysze-
nia świętego Sebastiana. I właśnie 
w trakcie jednego z nich okazało się, że 
kilka osób ma pomysł na ubogacenie 
uroczystości związanych z patronem 
naszego miasta napisaniem ikony i jej 
peregrynacją. 

Jakie cele stawia so-
bie stowarzyszenie?

Chcemy, żeby św. Sebastian został 
poznany przez mieszkańców naszego 
miasta. Chcemy wspierać księdza pro-
boszcza w jego działaniach, gdyż rola 
laikatu jest bardzo potrzebna. Chcemy 
organizować różne uroczystości, moż-
na powiedzieć nawet imprezy kultu-
ralne, które zarówno będą ubogacały 
nasze życie parafialne, ale również 
zawsze przemycały postać świętego 
Sebastiana. Na przykład, podczas 
słodkiej niedzieli jedna z parafianek 
upiekła ciasteczka nazywając je… se-
bastiankami. I teraz niektórzy z nas, 
piekąc trójkąciki z ciasta francuskiego 
nazywa je sebastiankami. Wspieramy 
działalność sportową, kulturalną i re-
kreacyjną. Dużym echem odbił się zor-
ganizowany w ubiegłym roku Wielki 
Koncert Papieski.
 
O stowarzyszeniu nie jest 
głośno, mimo jego dużego 
zaangażowania. Czy to wy-
nika z waszej skromności?

Zapewne większość z nas jest skrom-
na. Są wśród nas młode mamy, na-
uczyciele, samorządowcy. Po prostu 
nie chcemy promować siebie.
 
Jednak warto promo-
wać stowarzyszenie.

 Ci, którzy bywają w kościele dosko-
nale wiedzą o działalności stowarzy-
szenia: są ogłoszenia duszpasterskie, 

gdzie o działalności stowarzyszenia 
się mówi.

Jak można zostać człon-
kiem stowarzyszenia?

Wystarczy zgłosić się do księdza pro-
boszcza i on już skieruje do zarządu. 
Musi być jakaś rekomendacja. Musi 
to być osoba, która swoim życiem 
świadczy o przynależności do rodziny 
chrześcijańskiej. Święty Sebastian jest 
czczony przez katolików i prawosław-
nych – zapraszamy wszystkich.

Warto rozpropagować po-
stać św. Sebastiana wśród 
dzieci i młodzieży. Czy ma-
cie państwo jakieś pomysły, 
jak dotrzeć do tych grup?

Sam fakt, że członkami stowarzysze-
nia są nauczyciele ze Szkoły Katolic-
kiej świadczy o tym, że chcemy dotrzeć 
do dzieci i młodzieży. To jest trudne 
zadanie. Peregrynacja ikony świętego 
Sebastiana rozpoczyna się od szkoły 
Katolickiej, a więc wszyscy jej ucznio-
wie sporo się o patronie dowiedzą.

Ikona świętego Sebastia-
na. To jedna z waszych 
inicjatyw prawda?

Jeden z  członków stowarzyszenia 
wymyślił, żeby napisać ikonę św. Se-
bastiana. Ikona, w odróżnieniu od 
obrazu, jest elementem takiej gorącej 
modlitwy. Ikony przybliżają człowie-
ka do pos taci przedstawionej na nich. 
Zostało to zaakceptowane i ksiądz Ma-
rek doprowadził do tego, żeby została 
napisana. Jest przepiękna. Spełnia 
wszelkie warunki, jakie powinna speł-
niać. Władze kościelne zaakceptowały 
plan peregrynacji. Miałam zaszczyt 
wraz z mężem i osobami ze stowarzy-
szenia być w Legnicy, gdzie Nuncjusz 
Apostolski  Salvatore Pennacchio po-
błogosławił ikonę św. Sebastiana dla 
Polkowic. Miało to miejsce 20 wrze-
śnia ubiegłego roku.

Rozmawiamy 20 stycznia, 
w dniu świętego Sebastia-
na, kiedy rozpoczyna się 
peregrynacja tej ikony.

Potrwa ona do 4 lipca, do dnia uroczy-
stości nadania patronatu świętego Se-
bastiana, a być może dłużej.  Ikona ma 
być zapraszana do rodzin, do miesz-
kań, do domów.

Wydaliście państwo Mo-
dlitewnik św. Sebastiana.

Tak, finalizujemy właśnie druk mo-
dlitewnika. Na razie mam tylko wy-
druk próbny, ale już widać, że będzie 
to przepiękne wydanie. Zawiera ono 
modlitwy, litanie, czytania oraz obrazy 

świętego Sebastiana w interpretacji 
różnych artystów.  Jest także zdjęcie 
obrazu wotywnego, który znajduje się 
w kościele świętego Michała w Polko-
wicach, a także naszej ikony.

Oprócz działalności 
kulturalnej są jeszcze 
sprawy duchowe.

Tak, w dzisiejszych czasach warto za-
stanowić się, dlaczego święty Sebastian 
i dlaczego się do niego modlimy? Dla-
czego właśnie teraz postać świętego 
Sebastiana i jego duchowa obecność 
wśród nas jest tak bardzo pożądana? 
Wiemy, że święty Sebastian jest patro-
nem od odstąpienia zarazy. Jest również 
człowiekiem, który żył w czasach, jakie 
pozwalały mu na życie łatwe, lekkie 
i przyjemne. Miał do tego warunki: był 
dowódcą straży przybocznej cesarza 
Dioklecjana. Jednak widząc, co się dzie-
je, widząc prześladowania chrześcijan 
walczył o chrześcijaństwo, propagował 
chrześcijaństwo. Był obrońcą wiary i za 
tę obronę zginął. Św. Sebastian, żył pod 
koniec Cesarstwa Rzymskiego, kiedy 
czasy były rozwiązłe, kiedy propago-
wano życie lekkie. My, w dzisiejszych 
czasach mamy podobną sytuację. Je-
stem pokoleniem, które urodziło się po 
II Wojnie Światowej. Żyłam w czasach 
pokoju, nie zawsze był to pokój wyma-
rzony, ale zawsze pokój. Nasze dzieci 
pojawiły się w czasie stanu wojennego, 
ale go nie pamiętają. Nie pamiętają ko-
muny. I proszę popatrzeć, co się dzieje. 
Bardzo dużo ludzi, młodych, ale nie tyl-
ko, żyje jakby Boga nie było. Im jest po 
prostu wygodnie żyć bez Boga. A życie 
bez Boga, bez dekalogu, to życie w grze-
chu. Pojawiła się książka „Pandemia 
grzechu”. I to jest chyba symboliczne 
określenie choroby naszych czasów. 
Zanikają autorytety – już nie ksiądz 
proboszcz, nie mama, nie tata, babcia, 
dziadek są osobami, z którymi liczy się 
młody człowiek, ale on sam. Obserwu-
jąc to, ja i wielu moich rówieśników, 
szturmujemy niebo modlitwami, aby 
ta właśnie pandemia niewiary opuściła 
młode pokolenie. Z drugiej strony, świę-
ty Sebastian walczył o wiarę - my nie tyl-
ko modlitwą powinniśmy szturmować 
niebo, ale własnym przykładem. Ta moja 
rozmowa z panem jest też świadectwem 
mojej wiary. Bo cóż innego prócz modli-
twy teraz mogę? Kiedy pracowałam jako 
nauczycielka mogłam dawać przykład 
podczas lekcji, wycieczek, przerw. Więc 
jest to okazja, by dać świadectwo swojej 
wiary i ją bronić. Zachęcam do modlitwy 
do śiętego Sebastiana o ustanie  pande-
mii koronowirusa, modlitwy o odwagę, 
o moc w obronie chrześcijaństwa i wiary 
w Boga, no i może o ustanie pandemii 
grzechu.

ELŻBIETA PALUCH
CZŁONKINI STOWARZYSZENIA ŚW. SEBASTIANA
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Św. Sebastian – patron nie tylko na czas pandemii
– Chcemy razem z mieszkańcami przygotować się do patronatu tak, aby każdy autentycznie czuł potrzebę obecności 
świętego Sebastiana w Polkowicach – powiedział burmistrz Polkowic podczas uroczystości odpustowych ku czci patro-
na naszego miasta.
W kościele pw. Matki Bożej Łaskawej i św. Se-
bastiana w Polkowicach odbyła się msza święta 
odpustowa, podczas której przedstawiciele sa-
morządu oraz mieszkańcy Polkowic modlili się 
w intencji miasta. W tym roku powinny zakoń-
czyć się oficjalne świeckie i kościelne procedury, 
aby św. Sebastian mógł za zgodą papieża Fran-
ciszka zostać patronem Polkowic.
– Historia Polkowic nie zaczęła się od odkry-
cia złóż miedzi. To ponad osiemsetletnia hi-
storia pięknego, wspaniałego miasta i  ludzi, 
którzy tu mieszkali. Ludzi, którzy prawie trzy 
i pół wieku temu zawierzyli Polkowice święte-
mu Sebastianowi – zwraca uwagę burmistrz  
Polkowic Łukasz Puźniecki.
Przypomnijmy, że w 1680 roku miasto nawie-
dziła epidemia dżumy. Ówcześni rajcy miejscy 
zawierzyli Polkowice św. Sebastianowi, któremu 
powierzyli ocalenie miasta. Od kilku lat władze 
samorządowe oraz parafie Polkowic starają 
się o oficjalny patronat, nadawany przez Sto-
licę Apostolską. Włodarz miasta przypomniał 
, że w tym procesie obok dróg urzędowej i ko-
ścielnej ważny jest także aspekt społeczny tego 
wydarzenia.
– To jest zaangażowanie instytucji kultury, szkół 
i przedszkoli, różnego rodzaju stowarzyszeń. 
Chcemy razem z mieszkańcami bardzo dobrze 
przepracować ten proces tak, aby każdy auten-
tycznie czuł potrzebę obecności świętego Se-
bastiana w Polkowicach – podkreśla burmistrz 
Puźniecki.
Podczas mszy odpustowej została zademonstro-
wana ikona św. Sebastiana. Ikona powędruje te-
raz do polkowickich rodzin. Peregrynacja tego 
obrazu jest jednym z elementów budowania 
społecznego zaangażowania dla ogłoszenia pa-
tronatu nad naszym miastem.
– Plan peregrynacji przewiduje jeden dzień po-
bytu ikony  u każdej z rodzin. Aby móc wziąć ją 
do siebie należy przede wszystkim skontaktować 

się z naszą parafią i ustalić datę odbioru ikony. 
Przekazanie będzie się każdorazowo odbywało 
po wieczornej mszy świętej – tłumaczy ks. dr Ma-
rek Kluwak, proboszcz parafii MB Łaskawej i św. 
Sebastiana.
Ikona przedstawiająca św. Sebastiana została 
wykonana przez znaną polską plastyczkę Hono-
ratę Wojczyńską na zlecenie Stowarzyszenia św. 
Sebastiana. Elżbieta Paluch, sekretarz stowarzy-
szenia mówi, że ikona jest jednym ze świadectw 
działalności założonej przed niespełna rokiem 
organizacji.
– Naszym głównym celem jest propagowa-
nie postaci świętego Sebastiana, nie tylko 
jako patrona naszej parafii, ale także patrona  
Polkowic, a w dzisiejszych czasach ta wyjątkowa 
postać może być bliska całemu narodowi pol-
skiemu – uważa Elżbieta Paluch (więcej w gościu 
wydania na stronie 7).
O współczesnej pandemii, dżumie XXI wieku, 
czyli Covid-19, mówił także w kontekście św. Se-
bastiana Roman Rozmysłowski, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Polkowicach.
– Marzy mi się, choć wiem, że to w części się re-
alizuje, aby nie tylko wspólnoty parafialne dbały 
o upowszechnianie postaci świętego Sebastiana. 
Udało się zainteresować tym szkoły i przedszko-
la, które przygotowały cały cykl wydarzeń zwią-
zanych z patronem Polkowic – mówi przewod-
niczący Roman Rozmysłowski.
Każda rodzina odbierająca ikonę otrzyma do 
tego specjalny modlitewnik. Jego opracowania 
podjęła się Agnieszka Dziedzina-Gabrowska, 
członkini Stowarzyszenia św. Sebastiana.
– Opracowując go razem z mężem zebraliśmy 
historyczne modlitwy do świętego Sebastiana, 
ale przygotowaliśmy też modlitwy współczesne. 
Mam poczucie, że w ten sposób wypełniamy  
obietnicę wierności daną świtemu Sebastiano-
wi w 1680 roku – mówi autorka modlitewnika.

Roman Tomczak

Wspomnienie o patronie Polkowic 
„Wokół świętego Sebastiana” to projekt, który potrwa do czerwca w Szkole Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi i Specjalnymi w Jędrzychowie. W dniu liturgicznego wspomnienia świę-
tego, szkołę odwiedził burmistrz Łukasz Puźniecki. 

Autorami projektu są Anna Kul-
czyk, bibliotekarka, oraz Krzysz-
tof Augustyniak, nauczyciel hi-
storii i muzyki. 
- Zajęcia są zróżnicowane, tak 
aby każdy uczeń mógł wybrać 
sobie takie, jakie są dla niego in-
teresujące – mówi Anna Kulczyk. 
– Były lekcje na temat historii 
Polkowic w  czasie pandemii, 
w czasie dżumy, lekcje biblio-
teczne, podczas których ucznio-
wie sami wyszukiwali informacji 

o świętym Sebastianie. Obecnie 
trwa konkurs plastyczny „Świę-
ty Sebastian oczami ucznia”. 
W programie są też spotkania 
autorskie. Gościem pierwszego 
z nich był Piotr Cybulski, leśnik, 
gdyż święty Sebastian jest też 
patronem leśników, a ponadto 
strażników i kamieniarzy. Będą 
więc jeszcze spotkania z przed-
stawicielami straży miejskiej 
i policji oraz wycieczka do zakła-
du kamieniarskiego, gdzie dzieci 

zobaczą, jak maszyny przecinają 
kamień.   
W  szkole zorganizowano też 
konkurs literacki „List do świę-
tego Sebastiana w czasie pande-
mii”. Pierwsze miejsce zajął Mar-
cel Janik z klasy VIII a: - Prosiłem 
świętego Sebastiana, aby nie było 
już epidemii koronawirusa, aby 
można było normalnie żyć, wy-
jechać gdzieś, no i żeby ludzie 
byli dla siebie milsi, bo w tych 
czasach to różnie bywa. 

20 stycznia, w dniu liturgicznego 
wspomnienia świętego Sebastia-
na, szkołę w Jędrzychowie odwie-
dził burmistrz Łukasz Puźniecki. 
- Bardzo się cieszę, że pielęgno-
wanie polkowickich tradycji, 
w tym pamięć o patronie miasta, 
jest także domeną młodych ludzi, 
którzy pod skrzydłami swoich 
nauczycieli stają się lokalnymi 
patriotami – podkreśla włodarz 
gminy. 
Latem 1680 roku Polkowice na-
wiedziła epidemia dżumy. Mia-
sto zaczęło się wyludniać. Na 
początku lipca władze świeckie 
i  duchowne złożyły w  koście-
le pw. św. Michała Archanioła 
ślubowanie św. Sebastianowi, 
prosząc go, jako patrona osób 
chorych zakaźnie, o opiekę nad 
miastem. Wtedy też obrano św. 
Sebastiana patronem Polkowic. 

ULK

Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 
wspominały św. Sebastiana. Zajęcia 
odbyły się 20 stycznia - w imieniny pa-
trona Polkowic. „W tym roku szczegól-
nie skupiamy się na przybliżeniu jego 
wizerunku, przygotowując się tym sa-
mym do uroczystego wydarzenia, ja-
kim będą zaplanowane na ten rok Ob-
chody Ustanowienia Św. Sebastiana 
Patronem Polkowic” - informuje pla-
cówka. 

Przedszkolaki z „trójki” cyklicznie uczestniczą w po-
gadankach o św. Sebastianie. Wspominając świętego, 
przedszkolaki m.in. wykonały prace plastyczne na-
wiązujące do tematu, rozmawiały o osobie św. Se-
bastiana na podstawie obejrzanej prezentacji oraz 
dowiedziały się kilku ciekawostek o tym, dlaczego 
jest on ważną postacią w dziejach naszego miasta. 

Nadesłane przez PM 3

IMIENINY PATRONA

FO
T. 

R.
 TO

M
CZ

AK

FO
T. 

R.
 TO

M
CZ

AK



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice 927.01.2022

Polkowice sportem stoją
Rok 2021 w gminie Polkowice obfitował w wiele sportowych sukcesów. Mimo pandemicznych 
obostrzeń „naszym” udało się wygrać wiele meczy, walk i zawodów. Niektórzy awansowali 
do wyższych lig, inni reprezentowali nie tylko naszą gminę, ale i kraj poza granicami Polski. Za-
chęcamy do udziału w plebiscycie i wsparcia swoich ulubionych sportowców, trenerów i kluby. 

Polkowice to doskonałe miejsce 
do rozwoju sportu. Bardzo dobra 
infrastruktura, którą władze gmi-
ny wciąż rozbudowują, a także 
wsparcie finansowe z polkowic-
kiego budżetu, powodują, że 
w Sercu Zagłębia Miedziowego 
funkcjonuje szeroki wachlarz 
sportowych dyscyplin - od piłki 
nożnej, przez koszykówkę, spor-
ty walki, lekkoatletykę po choćby 
szachy. Jest w czym wybierać i co 
trenować. 
Na następnych stronach publi-
kujemy pretendentów do miana 
najpopularniejszych- sportowca, 
trenera i klubu gminy Polkowice 
2021 roku. Wszystkie kandyda-
tury zgłosiły polkowickie kluby 
sportowe. Odzew był spory, bo 
w sumie mamy 34 kandydatów. 
- Cieszę się, że reaktywowa-
ny przeze mnie w  2016 roku 

Plebiscyt na Najpopularniejsze-
go Sportowca, Trenera i Klub 
Sportowy gminy Polkowice od-
będzie się również w tym roku. 
Zapraszam do głosowania na 
swoich kandydatów, którzy 
mimo pandemii dzielnie repre-
zentowali Polkowice na arenie 
krajowej i międzynarodowej – 
zachęca Tomasz Szulc, radny 
Rady Miejskiej w Polkowicach 
oraz pomysłodawca głosowania. 
Plebiscyt Sportowy na Najpopu-
larniejszego Sportowca, Trenera 
i Klub Sportowy Gminy Polkowi-
ce w 2021 odbywa się pod hono-
rowym patronatem burmistrza 
Polkowic Łukasza Puźnieckiego. 
Patronat medialny objęła Gaze-
ta Polkowicka. Zapraszamy do 
zabawy. 

DRM

Zagłosuj na swoich 
ulubieńców 
Dwudziestu jeden zawodników, ośmiu trenerów i pięć klubów 
sportowych stanęło w szranki w Plebiscycie Sportowym 2021 
pod patronatem burmistrza Polkowic Łukasza Puźnieckiego. 
Wszystkie kandydatury prezentujemy na następnych stronach. 

Plebiscyt sportowy to przede 
wszystkim forma podzięko-
wania sportowcom i trenerom 
z terenu naszej gminy za ich ca-
łoroczną pracę oraz za emo-
cje, których nam dostarczali na 
sportowych arenach. Serdecz-
nie gratuluję wszystkim nomino-
wanym w poszczególnych kate-
goriach, życząc kolejnych spor-
towych sukcesów i niesłabnące-
go wsparcia kibiców. Bardzo się 
cieszę z rosnącej popularności 
naszego plebiscytu. To potwier-
dzenie tego, że sport w naszej 
gminie ma się dobrze. Świadczy 
o tym nie tylko liczba uprawia-
nych dyscyplin, ogromna grupa 
zawodników czy rosnąca ranga 
sportowych sukcesów. To tak-
że polepszające się z roku na 
rok warunki do rozwoju spor-
tu. Zawsze będę zabiegał o to, 
aby były one jak najlepsze. Pod 
względem wydatków na roz-
wój sportu jesteśmy w  ścisłej 
czołówce samorządów Zagłę-
bia Miedziowego. Tylko w ubie-
głym roku przeznaczyliśmy na 
działalność i rozwój trzydziestu 
jeden klubów i stowarzyszeń 
sportowych prawie dwanaście 
milionów złotych.

Łukasz Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC

JAK GŁOSOWAĆ? 
Głosowanie trwa od 27 stycz-

nia od godz. 7.00 do 6 lutego do 
godz. 23:59. Zwycięzcy w po-
szczególnych kategoriach zo-
staną wyłonieni na podstawie 
liczby otrzymanych SMS-ów.

Podczas trwania głosowania, z jednego 

numeru telefonu można oddać jeden głos  

w każdej z trzech kategorii.

Wyniki plebiscytu zostaną  
ogłoszone 18 lutego.
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SPORTOWIEC ROKU 2021

MARCEL WOLAN MATEUSZ PIĄTKOWSKI JAKUB MICHALSKI

PAWEŁ WYŻGA KACPER WERNER TOMASZ ŻEŁEM

DAWID BIAŁY MARCEL MISIEK WERONIKA GAJDA

JAKUB SZYMAŃSKI MIKOŁAJ KACIUBA KLAUDIA GERTCHEN

MARIUSZ SZUSZKIEWICZ BARTOSZ KOCYŁO JULIA JEZIORNA

GŁOSUJ W KATEGORII

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.1

DYSCYPLINA: FUTSAL

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.2

DYSCYPLINA: FUTSAL

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.3

DYSCYPLINA: FUTSAL

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.4

DYSCYPLINA: PIŁKA NOŻNA

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.5

DYSCYPLINA: PIŁKA NOŻNA

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.6

DYSCYPLINA: PIŁKA NOŻNA

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.7

DYSCYPLINA: SZACHY

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.8

DYSCYPLINA: SZACHY
KLUB: MKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.13

DYSCYPLINA: KOSZYKÓWKA

KLUB: MKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.14

DYSCYPLINA: KOSZYKÓWKA

KLUB: MKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.15

DYSCYPLINA: KOSZYKÓWKA

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.9

DYSCYPLINA: TENIS STOŁOWY

KLUB: KPC GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.10

DYSCYPLINA: 
PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

KLUB: KPC GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.11

DYSCYPLINA: 
PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

KLUB: KPC GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.12

DYSCYPLINA: 
PODNOSZENIE CIĘŻARÓW
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SPORTOWIEC ROKU 2021

4321

KLUB SPORTOWY 2021

JULIA DRZYZGA BARBARA GADZIŃSKA KACPER MUSZYŃSKI

MARZENA ADAMCZYK EWA KAUCH BARTOSZ MUSZYŃSKI

GŁOSUJ W KATEGORII

GŁOSUJ W KATEGORII

WYŚLIJ
SMS POD NUMER

KOSZT SMSÓW WEDŁUG TARYFY OPERATORA

KLUB: ARMIA POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.19

DYSCYPLINA: 
SPORTY WALKI

KLUB: ARMIA POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.20

DYSCYPLINA: 
SPORTY WALKI

KLUB: ARMIA POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.21

DYSCYPLINA: 
SPORTY WALKI

KLUB: LKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.16

DYSCYPLINA: 
PCHNIĘCIE KULĄ, RZUT DYSKIEM

KLUB: LKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.17

DYSCYPLINA: 
RZUT DYSKIEM

KLUB: LKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: SPORTOWIEC.18

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: KLUB.1

DYSCYPLINA: 
PIŁKA NOŻNA

FUTSAL
SZACHY

TENIS STOŁOWY

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: KLUB.4

DYSCYPLINA: 

LEKKOATLETYKA

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: KLUB.5

DYSCYPLINA: 

SPORTY WALKI

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: KLUB.2

DYSCYPLINA: 

PODNOSZENIE
CIĘŻARÓW

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: KLUB.3

DYSCYPLINA: 

KOSZYKÓWKA
KOLARSTWO

GÓRNIK POLKOWICE

LKS POLKOWICE

KPC GÓRNIK POLKOWICE

ARMIA POLKOWICE

MKS POLKOWICE

DYSCYPLINA: 
RZUT DYSKIEM, RZUT OSZCZEPEM
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TRENER ROKU 2021

GRZEGORZ NOWAK KRZYSZTOF MICHALSKI

JANUSZ NIEDŹWIEDŹ KAROL KOWALEWSKI

PRZEMYSŁAW SKALIK JANUSZ PYTLAK

SŁAWOMIR SŁOWIŃSKI BARTOSZ MUSZYŃSKI

GŁOSUJ W KATEGORII

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.1

DYSCYPLINA: FUTSAL
KLUB: KPC GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.5

DYSCYPLINA: 
PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.2

DYSCYPLINA: PIŁKA NOŻNA

KLUB: MKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.6

DYSCYPLINA: KOSZYKÓWKA

KLUB: MKS POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.7

DYSCYPLINA: KOLARSTWO

KLUB: ARMIA POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.8

DYSCYPLINA: SPORTY WALKI

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.3

DYSCYPLINA: SZACHY

KLUB: GÓRNIK POLKOWICE

SMS POD NR 4321
O TREŚCI: TRENER.4

DYSCYPLINA: TENIS STOŁOWY



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice 1327.01.2022

GR
AF

IK
A.

 A
. M

AC
HO

W
IC

Z

UJW łączy studentów 
z całego kraju
W Uczelni Jana Wyżykowskiego odbyła się konferencja naukowa 
pn. „Nowoczesne społeczeństwo informacyjne. Edukacja- nauka-
-Gospodarka. Zagrożenia i szanse”. Inicjatorami spotkania w for-
mule online byli studenci UJW oraz Państwowej Uczelni Angelusa 
Silesiusa w Wałbrzychu.
19 wystąpień i 27 prelegentów 
z dziewięciu uczelni z kraju. Tak 
w liczbach można podsumować 
ogólnopolską konferencję, któ-
rej inicjatorami byli studenci 
Koła Naukowego Administra-
tywistów przy UJW w Polkowi-
cach oraz studenckiego Koła 
Naukowego Administratywi-
stów Ministrare przy Państwo-
wej Uczelni Angelusa Silesiusa 
w Wałbrzychu. 
Podczas konferencji podjęte 
zostały zagadnienia związane 
z wykorzystaniem nowych tech-
nologii informacyjno- komuni-
kacyjnych w  różnych dziedzi-
nach życia. Perspektywa nauk 
humanistycznych, społecznych, 
jak i ścisłych. 

-  Tematyka była bardzo zróżni-
cowana. Poprzez zagadnienia 
dotyczące komunikacji online, 
zagadnienia prawa, po rozwią-
zania technologiczne - wymienia 
Jan Walczak, dziekan wydziału 
nauk społecznych i technicznych 
Uczelni Jana Wyżykowskiego.
Celem konferencji była wymiana 
poglądów i wyników badań na-
ukowych z obszaru zastosowań 
nowoczesnych rozwiązań komu-
nikacyjnych i  informacyjnych 
w  środowisku akademickim, 
szkolnym, biznesowym, w ad-
ministracji państwowej czy sa-
morządowej. To również miejsce 
spotkań studentów z  różnych 
dziedzin nauki. 
Patronat nad wydarzeniem 

objęli Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego, rektorzy obu 
uczelni, Związek Powiatów Pol-
skich, Legnicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna oraz Wałbrzyska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna. 
- To, co łączy obie uczelnie, to 
partnerstwo stref ekonomicz-
nych. Funkcjonujemy obok 
potężnych zakładów produk-
cyjnych i firm. Dialog między 
środowiskiem akademickim, 
biznesem i  samorządem jest 
konieczny - dodaje dziekan. 
Uczelnia planuje wydać specjal-
ną publikację, w której znajdą 
się wygłoszone przez studentów 
referaty. 

UJW

Każde źródło ciepła należy zgłosić do urzędu 
 
Przypominamy, że Ustawa o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków wprowadziła obowiązek składania deklaracji dotyczących źródeł ciepła. 
Każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić wypełnia-
jąc deklarację. Złożenie deklaracji jest obowiązkowe, jeżeli  Twój dom posiada źródło ciepła i spala-
nia paliw działające przed 1 lipca 2021 r. na złożenie deklaracji masz czas do 30 czerwca 2022 r. 
Jeżeli źródło ciepła lub spalania paliw zostało zainstalowane lub wymienione po 1 lipca 2021 r. de-
klarację musisz złożyć w terminie 14 dni.

Kto składa deklarację ?
Właściciel /zarządca budynku w którym eks-
ploatowane jest źródło ciepła lub spalania pa-
liw do 1 MW tj. między innymi: kocioł na pali-
wo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza 
na paliwo stałe, piec kaflowy, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kocioł gazowy, bojler gazowy, 
gazowy przepływowy podgrzewacz wody, ko-
cioł olejowy, pompa ciepła, ogrzewanie elek-
tryczne, kolektory słoneczne do ciepłej wody 
użytkowej (…).

Jak można złożyć deklarację?
Deklaracje można złożyć elektronicznie lub 
w wersji papierowej, osobiście w urzędzie gmi-
ny Polkowice lub we właściwym dla lokalizacji 
budynku urzędzie. 
Czego potrzebuję, żeby złożyć deklarację przez 
internet?
Profilu zaufanego albo dowodu 
elektronicznego.
Jak złożyć deklaracje przez internet ?
Wejdź na stronę https://ceeb.gov.pl/  ,naciśnij 
zaloguj się przez węzeł krajowy.

Kto jest administratorem danych zgroma-
dzonych w ewidencji?
Minister Rozwoju i Technologii jest admini-
stratorem danych zgromadzonych w ewidencji.
W jakim celu deklaracje są zbierane ?
Celem zbierania informacji o  budynkach 
jest stworzenie kompletnej bazy danych, na 

podstawie której można będzie kreować poli-
tykę walki ze smogiem. Dla obywateli zostaną 
uruchomione usługi, które przyczynią się do 
poprawy stanu technicznego budynków w za-
kresie bezpieczeństwa np. zamówienie prze-
glądu kominiarskiego czy inwentaryzacji bu-
dynku. W bazie znajdą się docelowo wszystkie 
budynki, które posiadają źródło ciepła o mocy 
nieprzekraczającej 1 MW.

Sankcje za brak złożenia deklaracji
Nie złożenie deklaracji  będzie stanowiło wy-
kroczenie zagrożone karą grzywny. Przypomi-
namy jednak, że osoby, które chcą się ubiegać 
o dodatek osłonowy muszą mieć złożoną de-
klarację  dotyczącą źródeł ciepła.
Kto odpowiada za Centralną Ewidencję Emi-
syjności Budynków (CEEB) ?
Za CEEB odpowiada Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego.
Wszystkie pytania dotyczące Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków znajdują się na stronie interneto-
wej https://www.gunb.gov.pl/strona/
centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow 
Informację można również uzyskać w Polkowi-
cach przy ul. Górnej 2 w pokoju nr 4 lub pod 
numerem telefonu 76 749 60 01.

KOMUNIKAT WYDZIAŁU 
OCHRONY ŚRODOWISKA 
I OBSZARÓW WIEJSKICH

ROZMAITOŚCI
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OGŁOSZENIA URZĘDOWE

WYKAZ DYŻURÓW RADNYCH RADY MIEJSKIEJ

01.02.2022 - JÓZEFA WOŁOSZCZUK
08.02.2022- HELENA WOŹNIAK

RADNI PEŁNIĄ DYŻURY TELEFONICZNIE WE WTORKI 
W GODZINACH 16.00-17.00

TELEFON 76 75 92 096

OGŁOSZENIE burmistrza Polkowic o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego na działce nr 680 
w obrębie Dąbrowa w gminie Polkowice

Na podstawie art. 17 pkt 9  ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2021, poz. 741 z późn. zm.)  i art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r., 
poz. 247 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XX/225/20 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 28 kwietnia 
2020 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu górniczego na działce nr 680 w obrębie Dąbrowa w gminie 
Polkowice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
        Wyłożenie odbywać się będzie w dniach od 4 do 25 lutego 2022 r. w Wydziale Planowania Prze-
strzennego, Geodezji i Nieruchomości Urzędu Gminy Polkowice ul. Rynek 19 pok. nr 5 w godzinach 
pracy Urzędu, 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie bip.polkowice.eu w zakładce aktualności i ogłoszenia 
oraz w Systemie Informacji Przestrzennej 
polkowice.e-mapa.net, w zakładce zagospodarowanie przestrzenne.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w  projekcie planu miejscowego rozwiązaniami, odbędzie się 
w dniu  15 lutego 2022 r. w godz. 1500 - 1600 w siedzibie Urzędu Gminy Polkowice ul. Rynek 1 sala 
207 (II piętro, dostępna winda) przy zachowaniu obowiązujących zasad sanitarnych. W przypadku 
wprowadzenia zakazu organizowania i  udziału w  zgromadzeniach, w  tym imprezach, spotkaniach 
i zebraniach w związku z wystąpieniem stanu epidemii, dyskusja publiczna przeprowadzona zosta-
nie za pomocą środków porozumiewania się na odległość z wykorzystaniem platformy ZOOM pod 
następującym adresem:
https://zoom.us/j/99737354075?pwd=cVFkVVpDYmd3ejJxbmFrMmdlWWprZz09 kod: 101371 

z równoczesną transmisją na żywo przez Youtube: https://youtu.be/ji9cBjOz7YU.
Jeżeli jesteś osobą ze szczególnymi potrzebami, w rozumieniu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapew-
nieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 z późn. zm.), 
zgłoś swoją potrzebę na minimum 3 dni przed dyskusją publiczną lub planowanym udziałem w wy-
łożeniu. Swoją potrzebę możesz zgłosić telefonicznie pod numerem telefonu 767246788, na adres 
e-mail: kancelaria@gmina.polkowice.pl z  dopiskiem „wyłożenie projektu mpzp dz. 680 w  obrębie 
Dąbrowa” lub w inny dogodny dla Ciebie sposób.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy kto kwestio-
nuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi do projektu planu miejscowego należy składać: (zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym):
- w formie papierowej na adres: Urząd Gminy Polkowice ul. Rynek 1, 59-100 Polkowice, 
- w formie elektronicznej: za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej 
ePUAP lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: kancelaria@gmina.polkowice.pl (zgodnie z art. 
8c ustawy o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym).
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 i art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko do prognozy oddziaływania na środowisko można składać uwagi w formie pi-
semnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: kancelaria@
gmina.polkowice.pl bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
Uwagi należy składać do Burmistrza Polkowic z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 11 marca 2022 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Polkowic. 

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń ul. Rynek 19 oraz na stronie interne-
towej urzędu https://polkowice.eu, w  Biuletynie Informacji Publicznej https://bip.polkowice.eu 
zamieszczono wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę:
 - budynek po byłej Placówce Socjalizacyjnej „Skarbek” wraz z przyległym terenem i jego zagospo-
darowaniem w granicach działki nr 174/4 oraz garaż zlokalizowany w granicach części działek nr 
308/2 i 174/4 przy ul. Browarnej 1 w Polkowicach. 

Burmistrz Polkowic ogłasza sprzedaż kabin sa-
nitarnych TOI-TOI.

Kabiny zakupiono we wrześniu 2000 roku, czas 
eksploatacji 11 lat (kabiny były użytkowane 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej 
w Polkowicach).
Kabina wykonana jest z  polietylenu w  kolorze 
niebieskim. Dach – pojedyncza biała pokrywa 
z  plastyku nie zapobiegająca nagrzewaniu się 
kabiny latem. Toaleta posiada:
- bezodpływowy zbiornik 250l, 
- pisuar zintegrowany ze zbiornikiem,
- plastykową podłogę,
- górny system wentylacji (kratki w górnej czę-
ści ścianek),
- bezodpływowy zbiornik z wentylacją (rura wy-
prowadzona ponad dach),
- możliwość zamykania drzwi od zewnątrz 
kabiny na kłódkę, od wewnątrz na specjalną 
zasuwkę,
- pojemnik na papier toaletowy,
- wskaźnik „wolne / zajęte”.

Kabiny przechowywane są na terenie oczysz-
czalni ścieków Przedsiębiorstwa Gospodar-
ki Miejskiej Sp. z  o.o., przy ul. Strefowej 11 
w Polkowicach.

Stan techniczny kabin sanitarnych jest na 

pograniczu średni/zły.

Cena wywoławcza dla 1 sztuki kabiny sanitar-
nej: 162,60 zł netto, tj. 200,00 złotych brutto.

Kabiny można oglądać na terenie oczyszczalni 
ścieków Przedsiębiorstwa Gospodarki Miej-
skiej Sp. z o.o., przy ul. Strefowej 11 w Polkowi-
cach, po wcześniejszym kontakcie 
z Inspektorem ds. technicznych i mienia Urzę-
du Gminy Polkowice, tel. 76 749 60 02 
od dnia zamieszczenia ogłoszenia do dnia, 
w którym mija termin składania ofert.

Pisemne oferty należy składać do 10 lutego 
2022 r. do godz. 10.30 
w  Kancelarii Urzędu Gminy Polkowice, Rynek 
1, pokój nr 10, z dopiskiem: „oferta kupna ka-
biny sanitarnej” (wszystkie oferty otrzymane 
po terminie zostaną zwrócone oferentom bez 
rozpatrzenia).
Oferty można również przesłać listownie na ad-
res urzędu z  dopiskiem: „oferta kupna kabiny 
sanitarnej”.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 lute-
go 2022 r. o godz. 11.00
w  siedzibie Urzędu Gminy  Polkowice, Rynek 
17-18, 59-100 Polkowice, pok. 303.

Polski Ład

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Polkowi-
cach informuje, że obsługa klienta w spra-
wie Polskiego Ładu w Urzędzie Skarbowym 
w Polkowicach odbywa się w godzinach:
poniedziałek godz. 8-18
wtorek-piątek godz. 8-15
Informacje można również uzyskać telefo-
nicznie dzwoniąc na numery: 
76 7461304 lub 76 7461307
Dodatkowo pracownicy urzędów będą 
dostępni również w  ramach dyżurów po 
zamknięciu obsługi klienta od godz. 15 do 
godz. 19 pod telefonami:
71 36 52 794
71 36 52 795
71 36 52 796
71 36 52 797

71 36 52 798
Informacje na temat zmian przepisów po-
datkowych wprowadzanych przez program 
Polski Ład można uzyskać również, dzwo-
niąc na infolinię Krajowej Informacji Skar-
bowej (KIS) w godz. 8-18 pod numerami:
801 055 055 (dla połączeń z  telefonów 
stacjonarnych)
22 330 03 30 (dla połączeń z  telefonów 
komórkowych)
+48 22 330 03 30 (dla połączeń 
z zagranicy)
Na wizytę w urzędzie skarbowym dotyczą-
cą zmian podatkowych wprowadzonych 
Polskim Ładem można umówić się, korzy-
stając z usługi rezerwacji na stronie wizy-
ta.podatki.gov.pl (link otwiera nowe okno 
w zewnętrznym serwisie).

URZĄD GMINY POLKOWICE OGŁASZA NABÓR KANDYDATÓW DO  
PRACY NA WOLNE STANOWISKA URZĘDNICZE: 

- ds. inwestycji RI 2/8, 
- ds. kontroli finansowej AW 2,
- ds. kontroli finansowej AW 4. 

Więcej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Polkowice w zakładce  
Aktualności i ogłoszenia/oferty pracy. 

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice udzielane są

bezpłatne porady prawne w zakresie docho-
dzenia roszczeń z tytułu występowania szkód 

górniczych.

Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii 
Radców Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowi-
cach, ul. Kilińskiego 6,  w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00 – 10.00. 

Sekretariat radcy prawnego czynny codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00. 
– 15.00, nr telefonu 76/845-40-42.”
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Prawie milion złotych na wsparcie 
osób z niepełnosprawnościami
 
Nowy rok w powiecie polkowickim to zapowiedź dużego wsparcia dla osób  
z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Prawie milion złotych z Funduszu 
Solidarnościowego zostanie przeznaczony na tegoroczną realizację dwóch 
zadań z zakresu usług „Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej” oraz 
„Opieki Wytchnieniowej”.

Celem Funduszu Solidarnościowego z którego 
pochodzą środki, jest udzielanie wsparcia spo-
łecznego, zawodowego i zdrowotnego osobom 
z niepełnosprawnościami, które wymagają do-
datkowej opieki      w różnych obszarach życia. 
Dzięki pozyskanym funduszom jeszcze więcej 
osób  z niepełnosprawnościami oraz ich opieku-
nów będzie mogło skorzystać ze wsparcia w róż-
nych obszarach życia dotyczących m.in. informacji 
i komunikacji, urządzeń i technologii oraz usług 
na zasadzie równości z innymi. 
Powiat polkowicki konsekwentnie od kilku lat 
realizuje politykę włączenia społecznego osób                          
z niepełnosprawnościami, jednak po raz pierwszy 
możliwe jest przeznaczenie na ten cel tak dużych 
środków. W związku z tym podpisano już oświad-
czenia o przyjęciu środków finansowych z dwóch 
programów w łącznej wysokości 951 088,00 zło-
tych. Wkrótce zostanie ogłoszony konkurs na 

wybór realizatorów obu zadań. Działaniach po-
wiatu polkowickiego w tym zakresie wykonuje Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przy wsparciu 
gminnych ośrodków pomocy społecznej.
Na uruchomienie usług asystenckich pozyskali-
śmy dofinansowanie w wysokości ponad 460 ty-
sięcy złotych, a na opiekę wytchnieniową ponad 
480 tysięcy. Łącznie to prawie milion złotych na 
dwa bardzo ważne zadania z zakresu wspierania 
osób wykluczonych. Z roku na rok obejmujemy 
pomocą coraz większą grupę osób w całym po-
wiecie, które na co dzień borykają się z różnymi 
trudnościami. Efekty realizacji tych działań są 
ogromne, co utwierdza nas w przekonaniu, że 
ten aspekt działań społecznych jest niezwykle 
ważny – podsumowuje wicestarosta polkowicki 
Jan Wojtowicz. 

Magdalena Mikołajewska

MATERIAŁY NADESŁANE PRZEZ POWIAT POLKOWICKI
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Z roku na rok obejmujemy 

pomocą coraz większą gru-

pę osób w całym powiecie, 

które na co dzień boryka-

ją się z różnymi trudnościa-

mi. Efekty realizacji tych dzia-

łań są ogromne, co utwier-

dza nas w przekonaniu, że 

ten aspekt działań społecz-

nych jest niezwykle ważny.

Jan Wojtowicz
WICESTAROSTA POLKOWICKI
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W czasie ferii nie ma czasu na nudę 
Warsztaty plastyczne, bajkowe środy, jazda na łyżwach, zwiedzanie ciekawych miejsc, a nawet 
spotkanie z egzotycznymi zwierzętami. To niektóre tylko propozycje dla dzieci i młodzieży w gmi-
nie Polkowice na ferie. Ich organizatorami są Szkoły Podstawowe nr 3 i 4, Centrum Kultury oraz Bi-
blioteka w Polkowicach.
Półkolonie w szkołach  
pełne atrakcji 

Ciekawie zapowiadają się półkolonie 
dla uczniów klas I-VI ze szkół prowa-
dzonych przez gminę Polkowice. 
- W tym roku dwie szkoły: numer trzy 
i numer cztery organizują półkolonie 
dla wszystkich dzieci, które uczęszcza-
ją do naszych placówek, czyli do szkół 
polkowickich i szkoły w Jędrzychowie 
– mówi Ewa Kowalik, zastępca burmi-
strza ds. społecznych. 
W pierwszym tygodniu ferii zaplano-
wano zajęcia w SP nr 4.
- Na uczestników czeka dużo atrakcji, 
między innymi, sala zabaw, kręgielnia, 
basen i lodowisko – wymienia Mariola 
Król, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
4. - Cieszymy się, że zainteresowanie 
taką formą wypoczynku jest bardzo 
duże. Początkowo planowaliśmy 
utworzenie pięciu grup po dwanaście 
osób, a zdecydowaliśmy się na osiem 
grup po piętnaścioro uczestników. 
 
Drugi turnus w „trójce” 

- Przygotowaliśmy, między innymi, 
spotkanie z egzotycznymi zwierzę-
tami, na którym dzieci dowiedzą się, 
w jakich warunkach i na jakich kon-
tynentach żyją dane zwierzęta – mówi 
Adriana Ciupka, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 w  Polkowicach. 

- Uczestnicy będą mieli okazję dotknąć 
węża, jaszczurki, żółwia oraz dużych 
i małych pająków. Nie zabraknie roz-
rywek: wyjścia do sali zabaw „Szale-
jowo”, sensu w kinie, nauki jazdy na 
łyżwach, zajęć na basenie i tanecznych 
„Just dance” oraz zwiedzania Polko-
wickiego Wiatraka. Będą również 
warsztaty kreatywne i  plastyczne: 
robienie świec żelowych, filcowych 
breloczków czy malowanie obrazów 
na płótnie – dodaje.
 
Akcja Zima 2022, czyli 
„Ferie z Centrum Kultury”

W Polkowicach zajęcia dla dzieci od 
szóstego roku życia odbywać się będą 
od poniedziałku do piątku w godz. 
10 – 13 w  Centrum Kultury, przy 
ul. Skalników 4 oraz Atelier Rynek 
4a. Obowiązują wcześniejsze zapisy 
w terminach: od 25 stycznia na pierw-
szy tydzień warsztatów, a od 2 lutego 
– na drugi tydzień zajęć. Ilość miejsc 
ograniczona – decyduje kolejność 
zgłoszeń. 
31.01 - nauka wycinania (witraże), 
karmnik dla ptaków, lodowy labirynt; 
2.02 - Bajkowe środy; 3.02 - nauka 
wiązania (makrama), zimowy pin-
gwin, poduszki; 4.02 – kręgielnia 

(godz. 11-13); 8.02 - nauka orgiami, 
kartka Walentynowa, wiklinowe ser-
duszko; 9.02 - bajkowe środy; 10.02 
- nauka szycia (pudełko/maska), cera-
miczna doniczka, wiosenna parasolka; 
11.02 – kręgielnia (godz. 11-13). 
W programie ferii są również wyjazdy: 
1 lutego - Teatr Lalek i Explora Park 
w Wałbrzychu - koszt: 40 zł; zapisy do 
27 stycznia pod nr tel. 509-051-354; 
7 lutego - Hydropolis i Kolejkowo we 
Wrocławiu - koszt: 45zł, zapisy do 3 
lutego pod nr tel. 509-051-354 oraz 
04 lutego - Kino Helios - koszt: 19 
zł, zapisy do 28 stycznia pod nr tel. 
76 844 04 43. UWAGA! Na każde 

wydarzenie jest 30 proc. zniżki z Kartą 
Dużej Rodziny. 

Podczas ferii będą także zajęcia 
w świetlicach wiejskich. Szczegóło-
we informacje znajdują się na stronie 
internetowej Centrum Kultury. Wa-
runkiem udziału jest akceptacja re-
gulaminu poprzez wypełnienie karty 
zgłoszeniowej. Organizator zastrzega 
sobie prawo do zmiany programu. 

Słowiańsko-mitologicz-
ne ferie w bibliotece 

Zajęcia dla dzieci w wieku od sied-
miu do jedenastu lat rozpoczną się 
31 stycznia i potrwają do 4 lutego, 
w godz. od 11 do 13. W programie, 
między innymi, warsztaty komiksu, 
słowiańskie opowieści, zabawy rucho-
we oraz gry planszowe. Udział w spo-
tkaniach jest bezpłatny. Obowiązują 
zapisy – osobiście w siedzibie bibliote-
ki, e-mailowo: dziecieca@mgbp.pl lub 
pod nr tel. 76 723 96 73 (w godzinach 
otwarcia). Liczba miejsc ograniczona. 
Pierwszeństwo mają dzieci, które będą 
uczestniczyły we wszystkich spotka-
niach od poniedziałku do piątku. Ro-
dzice lub opiekunowie powinni wypeł-
nić deklarację uczestnictwa i zgodę na 
wykorzystanie wizerunku dziecka oraz 
zapoznać się z klauzulą informacyjną.
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ROZRYWKA

To było niezwykłe wydarzenie
Sanah wreszcie dojechała do Polkowic. Polkowiczanie mogli nacieszyć się wspaniałym występem 
niezwykle utalentowanej artystki. Widownia była zgodna – na ten koncert warto było czekać.  

„Niesamowita!”, „Było cudownie !!! Oby wię-
cej takich koncertów”, „Pięknie” – takie komen-
tarze można znaleźć pod postem Centrum Kul-
tury w Polkowicach o wizycie sanah w Polko-
wicach.

Wybraliśmy kilka komentarzy 

ZDJĘCIA DZIĘKI UPRZEJMOŚCI CENTRUM KULTURY W POLKOWICACH

Krasicka Anna
Było cudownie !!! Oby więcej takich koncertów

Daria Olszak
Niesamowicie utalentowana artystka 

Ania Adamczyk
Było cudownie bardzo się ciesze ze mogłam 
iść na jej koncert Oby więcej takich 
koncertów

Magdalena Witkowska
Cudowna, skromna, wrażliwa  i co  
najważniejsze „piekielnie” zdolna. Wspaniały 
kameralny koncert 

W CENTRUM KULTURY

KĄCIK BIBLIOTECZNY AQUAPARK
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ROZRYWKA
KRZYŻÓWKA

POZIOMO

POZIOMO

REBUS

ROZWIĄŻ REBUS RUCH BIAŁYCH

Rozwiąż rebus i wyślij nam hasło w wiadomości na Facebooku  
Gazety Polkowickiej. Pięć pierwszych osób, które podadzą  

poprawne rozwiązanie otrzyma gminny gadżet.

TWÓJ RUCH

1Sf6+Kh8 2Sxd7 
1. Europejskie państwo
6. Korzenne ciasto
10. Oprawka obrazka
11. Gatunek trawy
12. Kwietnik
13. Chorobowe świadczenie
14. Mała Renia
15. Miasto w Kraju Krasnojarskim
16. Materiał na pieluszki
19. Niekiedy zapada
23. Stanowisko, praca
26.  Ciało obracające się 

w stałej odległości od 
określonego punktu

27. Prądzyński tam zwyciężył
28. Stworzenie lub sedno
29. Ażurowa plecionka z nici

30. Polityczna organizacja

33. Podobna do brzoskwini

37. Izba wyższa Parlamentu

40. Kierunek w sztuce na po-
czątku XX wieku

41. Sąsiadka Czech

42. Wrzątek

43. Strofa 8-wersowa 
o dwóch rymach

44. Znawczyni piękna

45. Ustawa królewska

46. Miasto na Lubelszczyźnie

47. Otworzył sezam

1. Prześmiewca
2. Oszklony taras
3. Kwitnący krzew z płd. Europy
4. Góra z Arką
5. Wymarły głowonóg
6. Rzeka w Ameryce Płd.
7. Zakaz handlu
8. Imię Kukulskiej
9. Inaczej dzielotka lub marszawa
17. Muza poezji lirycznej
18. Okrągła budowla
20. Warszawski klub sportowy
21. Duzy ssak wodny
22. Gatunek palmy
23. Ojciec Hektora i Parysa
24. Rasa psa
25. Szczegół, element

30. Danina dla rządu
31. Dziadkowie, rodzice, dzieci
32.  Miasto w woj. Śląskim
34. Liczone od kapitału
35. Ozdoba w postaci koloro-

wego pióropusza przy-
twierdzana do kapeluszy

36.  Gatunek ssaka z rodzi-
ny tupajowatych

37. Przygnębienie, żal
38. Wiosenny kwiat
39. Papier na ścianie

Autorem krzyżówki jest Dariusz Szymacha

Autorem zagadki szachowej jest
zawodnik KS Górnik Polkowice Kacper Werner
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Na granicy Europy i Azji
Ponad 3000 kilometrów od Polkowic, w miejscu, gdzie przebiega granica dwóch kontynentów, koszykarki BC Polkowice walczyły o dal-
szy etap EuroCup Women. 

Dalekie wyjazdy to część profesjonal-
nego sportu. Sportowcy odwiedzają 
często miejsca, do których w innych 
okolicznościach na pewno by nie tra-
fili. Tak było z wyprawą do Orenburga, 
miasta kojarzonego obecnie w Polsce 
głównie za sprawą drużyny Nadezhda, 
rzeki Ural i przebiegającej tam granicy 
Europy i Azji. Miejsce to naznaczone 
jest trudną przeszłością sowieckiego 
terroru. To ponad pięciusettysięczne 
miasto nie jest turystyczną perełką. 
Zabudowania są monumentalne 
i szare, typowe dla miast rosyjskich. 
To miejsce kontrastów. Przejeżdżasz 
obok małych, drewnianych domków, 
by za chwilę, mijając cerkiew, wjechać 
w osiedle z wielkiej płyty, gdzie w cen-
tralnym punkcie stoi nowoczesna hala 
sportowa. W tej hali mecz o wejście do 
najlepszej ósemki rozgrywały koszy-
karki BC Polkowice. 

Lot z przygodami

Do Orenburga Pomarańczowe wy-
ruszyły o godz. 2.30 we wtorek, 18 
stycznia. Przystankami na mapie 
podróży były lotniska we Wrocławiu, 
Warszawie, Moskwie i Orenburgu. 
Przed wylotem nasze dokumenty były 
sprawdzane skrupulatnie, ponieważ 
do Rosji, od czasu wybuchu pande-
mii COVID-19, można podróżować 
jedynie służbowo i  humanitarnie. 
Paszporty, wizy, zaproszenia, ubezpie-
czenie podróży, testy PCR oraz karty 
lokalizacyjne były niezbędne i oczywi-
ście byliśmy na to gotowi. Na lotnisku 
okazało się, że nasze bagaże mogą być 
nadane tylko do Moskwy. Na ostatni 
odcinek naszej podróży musimy zro-
bić to ponownie. Już wtedy wiedzieli-
śmy, że dwie godziny na przesiadkę na 
lotnisku Sheremetyevo mogą nam nie 
wystarczyć. Ale do tego droga jeszcze 
była odległa. W Warszawie paszport 

zgubiła Stephanie Mavunga. Chwila 
zamieszania w lotniskowym autobu-
sie i tragedia gotowa. Bardzo realna 
była wizja wyjazdu bez podkoszowej. 
Kiedy sprawdzaliśmy godziny otwar-
cia amerykańskiej ambasady w celu 
zgłoszenia zgubienia i wyrobienia no-
wego paszportu, ratunek przyniosła 
obsługa Lotniska Chopina. Dokonali 
niemalże cudu. W całym lotniskowym 
zgiełku znaleźli paszport Stephanie. 
Możemy powiedzieć, że jesteśmy ich 
wielkimi dłużnikami. Do Moskwy le-
cieliśmy w komplecie. Samolot z na-
szej stolicy wyleciał z opóźnieniem. 
Jeden z  pasażerów ze względów 
osobistych musiał opuścić samolot. 
Takie sytuacje są niecodzienne i ko-
nieczne było uruchomienie procedur 
bezpieczeństwa – sprawdzanie ba-
gaży, kieszeni i całego samolotu. Do 
stolicy Rosji dolecieliśmy prawie 35 
minut po czasie i kiedy walczyliśmy 
o każdą sekundę, aby zdążyć na lot do 

Orenburga, Klaudia Gertchen utknę-
ła na kontroli paszportowej. Paszport 
trzeba było kilkukrotnie skanować. 
Nasza przesiadka stała się nierealna. 
Z nadzieją wsiedliśmy do kolejki, która 
przewiozła nas na inny terminal. Za 
późno. Check-in zamknięty. Kolejny 
lot jest o 17.55. Są miejsca! Trwa wal-
ka o przebukowanie biletów. Przez 
konieczność wykonania połączeń do 
Polski strach będzie spojrzeć na rachu-
nek. Jednak udało się. Bagaże oddane, 
lecimy. Rozrzuceni po całym samolo-
cie, ale kto by się tym przejmował po 
takich przygodach. Czas na lotnisku 
wykorzystaliśmy na jedzenie, kawę 
i zakupy. Lotnisko w Moskwie należy 
do jednych z największych odwiedza-
nych przez nas podczas meczowych 
wypraw. Rocznie obsługuje około 50 
milionów pasażerów. 
Orenburg przywitał nas lekkim mro-
zem (-8), oblodzonymi ulicami i za-
spami śniegu. W kolejnych dniach 
było zimniej, do -18 stopni. Do hote-
lu docieramy po 23. W Polsce jest 19. 
Środa minęła bez większych atrakcji. 
Sen, posiłki, wideo i wieczorny trening 
– przedmeczowa rutyna. 

Znamy się doskonale

Obie drużyny w przeszłości mierzyły 
się kilkukrotnie. Klub doskonale zna 
także Erica Wheeler, która z Nadezh-
dą w 2019 roku wygrała rozgrywki 
EuroCup Women. W  Orenburgu 
pamiętają ją doskonale, o czym przy-
pominają jej wręczając przed meczem 
kwiaty. Jeśli mowa o powiązaniach, to 
podobnie jak w Polkowicach dosko-
nale wspominają tam trenera Marosa 
Kovacika. Selekcjoner reprezentacji 
Polski w  ubiegłym sezonie zdobył 
z  nimi Puchar Rosji. Nadezhda to 
zdecydowanie większa organizacja 
od polkowickiej. Tym większy mają 
szacunek do naszego klubu za wyniki 
i dobrą organizację. Pracownicy klubu 

są bardzo pomocni. Na każdym kroku 
widoczna jest ich pasja do koszykówki. 
To nas łączy. Różnice kulturowe i języ-
kowe nie są w sporcie istotne. Sport 
łączy kultury prowadząc wszystkich 
do wspólnego celu.

Spektakularne zwycięstwo

Drużyna BC Polkowice w Orenburgu 
odniosła zdecydowane zwycięstwo. 
Styl, w jakim grały Pomarańczowe 
był imponujący i  wzbudził respekt 
w Europie. Polkowiczanki wygrały 
87:68 i w dwumeczu 162:140. Dało 
nam to awans do najlepszej ósemki 
EuroCup Women i możliwość zmie-
rzenia się z aktualnym mistrzem tych 
rozgrywek – ekipą Valencia BC.
 
Wycieczka na Plac Czerwony

Z  Orenburga wyjechaliśmy o  3.30 
w  nocy. W  Moskwie musieliśmy 
czekać siedem godzin na przesiadkę 
i połowa z naszej delegacji zdecydo-
wała się poświęcić ten czas na wy-
cieczkę. Szybką kolejką dojechaliśmy 
na stację metra, a stamtąd prosto na 
Plac Czerwony. Sobór Wasyla Bło-
gosławionego to dla jednych obraz 
kiczu, a dla innych architektoniczna 
perełka. Dla nas to z pewnością jedna 
z najciekawszych budowli, jakie wi-
dzieliśmy w swoim życiu. Świąteczne 
dekoracje i lodowisko na placu nadały 
temu miejscu niepowtarzalny klimat 
ocieplając monumentalne budowle 
Kremla. 

Nasza wycieczka nie trwała długo. Po 
spacerze wróciliśmy na Sheremety-
evo. W Warszawie byliśmy o 15. Tym 
razem nikt nie zgubił paszportu, ska-
ner zadziałał, nikt nie wysiadał z samo-
lotu. Nuda... 

BC POLKOWICE

MATERIAŁY NADESŁANE PRZEZ MKS POLKOWICE
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Ambicja, pot, krew i wspaniały doping
Techniczny nokaut w walce wieczoru, a także wyrównane, remisowe walki, wygrane decyzjami sędziów, walki wy-
grane przed czasem, kontuzje i niesamowita wola walki – to wszystko mogli zobaczyć widzowie Gali MFG 2 – Miesza-
nych Sztuk Walki. Publiczność nie zawiodła.
Muszyński Fight Group po raz drugi 
zorganizowała galę mieszanych sztuk 
walki w Polkowicach. W oktagonie ro-
zegrano trzynaście walk. Ich rozma-
itość mogła zadowolić każdego z wi-
dzów wypełniających szczelnie halę 
przy Szkole Podstawowej nr 2.
Po raz pierwszy publiczności mogli 
zaprezentować się amatorzy – za-
wodnicy rozpoczynający dopiero 
swoją przygodę w  MMA. Bacznie 
przyglądał im się Marek Węgierski, 
były bokser, trener narodowej kadry 
kobiet, a obecnie Armii Polkowice.
– Ta gala jest lepsza niż pierwsza – 
stwierdził Marek Węgierski. –  Walki 
stoją na trochę wyższym poziomie, 
a zawodnicy są lepiej dobrani. Jak wi-
dać zainteresowanie jest bardzo duże 
i trzeba się cieszyć z tego, że taką im-
prezę mamy w Polkowicach. Cieszę  
się z tego, że Bartek z ekipą potrafił 
coś takiego u nas zorganizować.
Po raz pierwszy też polkowiczanie 
mogli zobaczyć walkę kobiet i dopin-
gować polkowiczankę Ewę Kauch. 
Widać było, że przystąpiła do walki 
bardzo skupiona, ale z dużym respek-
tem do rywalki. Przez dwie pierwsze 
rundy walka była stosunkowo wy-
równana, ale trzecia to już koncert 
w wykonaniu pani Ewy. Ogłuszający 
doping poniósł polkowiczankę: licz-
ne kopnięcia i ciosy na głowę zdo-
minowały całkowicie przeciwnicz-
kę. Sędziowie nie mieli wątpliwości 
i jednogłośnie przyznali zwycięstwo 
zawodniczce Armii Polkowice.
– To była raczej walka z samą sobą, 
gdyż po raz pierwszy startowałam na 
takiej gali – powiedziała po walce Ewa 
Kauch. – Wcześniej startowałam na 
różnych zawodach w kraju, ale pierw-
szy raz walczyłam przed taką dużą 
publicznością i  to jeszcze u siebie. 
Szczerze mówiąc, trochę stres mnie 
zjadł i mogłam pokazać więcej, ale 
to na kolejnej edycji. Doping jednak 
dodaje dużo mocy i dziękuje kibicom 
za tak duże wsparcie. Będę dalej tre-
nować, nie spocznę na laurach i będę 
dawać z siebie jeszcze więcej.
Publiczności podobała się walka Ma-
teusza Felkela. Polkowiczanin stoczył 
wyrównany i bardzo zacięty pojedy-
nek. Obaj zawodnicy za wszelką cenę 
chcieli wygrać i żaden z nich nie od-
puszczał. W rezultacie, sędziowie, nie-
jednogłośnie zdecydowali, że lepszy 
był zawodnik Armii.
– To była wyrównana i ciężka walka – 
powiedział po walce szczęśliwy Mate-
usz Felkel. – Walczyłem już z tym za-
wodnikiem i poprzednie starcie było 
takie samo ale wygrał Jasiu. Tym ra-
zem wygrałem ja i jest 1:1. Na pewno 
jeszcze się spotkamy i wtedy rozstrzy-
gniemy, kto jest lepszy. Bardzo chcia-
łem wygrać, dałem z siebie wszystko. 
Przyjąłem kilka „ciekawych” ciosów, 
ale przetrwałem. Teraz chwila odpo-
czynku, zaleczenie kilku drobnych 
kontuzji i dalsze sportowe wyzwania.
Uwieńczeniem gali miała być wal-
ka wieczoru. Stanął do niej Kacper 
Muszyński, doświadczony kickboxer 
Armii Polkowice. Jego przeciwnikiem 
był węgierski zawodnik Zsolt Szamkó. 

Zawodnik silnie zbudowany, z karie-
rą w  boksie i  kickboxingu. Walka 
odbywała się w formule K1, a więc 
były dozwolone ataki kolanami. I ta 
technika dała sukces zawodnikowi 
z Polkowic. Od początku atakował 
wykorzystując nie tylko ciosy rękami 
i niskie kopnięcia, ale przechodząc 
do zwarcia atakiem podniesionymi 
kolanami.  Zawodnik węgierski zda-
wał się być zaskoczony zaciekłością 
i  siłą ataków Kacpra. Usiłował się 
bronić pochylając głowę, ale w ten 
sposób wystawiał się właśnie na cio-
sy kolanami. Niestety, dość szybko 
przyniosło to niezamierzony efekt 
w postaci przecięcia policzka w oko-
licy nasady nosa. Ta kontuzja została 
jeszcze opanowana przez ratowników 
medycznych,  ale dosłownie kilkadzie-
siąt sekund później rozcięty został łuk 
brwiowy i to tak mocno, że zawodnik 
węgierski dosłownie zalał się krwią. 
Po udzieleniu pomocy przez ratow-
ników medycznych sędzia nie miała 
wątpliwości i walka została przerwa-
na. Kacper Muszyński wygrał przez 
RSC.
– Można powiedzieć, że walka była 
brutalna przez te rozcięcia na twa-
rzy rywala – powiedział po poje-
dynku Kacper Muszyński. – Przed 
walką miałem plan: rywal był niższy 
ode mnie, wcześniej uprawiał boks, 
a  postawa bokserska zmuszała go 
do pochylenia się do przodu. I dlate-
go kolana „wchodziły”. To jest taka 
prawdziwa, twarda walka, którą ro-
bimy w klubie. Wykonałem tyle lat 
pracy i wiem, że nikt nie walczy tak 
jak ja, ani nikt nie będzie w stanie 
mnie skopiować, ani ja nikogo inne-
go. Wzorem dla mnie był mój brat: 
on mnie ciągle wspiera, dzięki niemu 
mogę żyć tak jak żyję. Jestem mu za 
to niezmiernie wdzięczny. Tak jak 
i całej mojej rodzinie. Następna wal-
ka będzie w MMA, a jeśli uda mi się 
zwyciężyć, to w drugiej połowie roku 
będzie KSW – dodał.
Po gali publiczność zgotowała za-
wodnikom owację na stojąco. Wielu 
z nich dopytywało się, kiedy następna 
edycja.
– Bardzo się cieszę, że mimo panu-
jących trudnych warunków i wszyst-
kich ograniczeń, udało nam się zrobić 
mega imprezę – powiedział wyraźnie 
szczęśliwy Bartek Muszyński, główny 
organizator imprezy. – To pokazuje, 
że można, tylko trzeba się postarać. 
Trzeba w to włożyć mnóstwo pracy 
i sprytu. Podziękowania dla sponso-
rów, bez których by  się to nie odbyło. 
Przede wszystkim dla gminy Polkowi-
ce, która zaangażowała się w stworze-
nie tego widowiska i całej rzeszy po-
zostałych sponsorów. Mam wrażenie, 
że kibice byli zadowoleni, walki były 
wyrównane, poziom sportowy był wy-
soki. Mogliśmy widzieć zakończenie 
walk przed czasem, decyzje sędziow-
skie, mogliśmy zobaczyć amatorów 
stawiających pierwsze kroki w takiej 
imprezie. Widzimy, że jest zapotrze-
bowanie na oglądanie walk i chcemy 
takie imprezy robić. Sporty walki 
to nie jest nic złego. One rozwijają 

i stawiają na czystą rywalizację.
– Polkowice są dziś stolicą miesza-
nych sportów walki. Miałem zaszczyt 
wręczać nagrody najlepszym zawod-
nikom. Kibicujemy oczywiście Armii 
Polkowice – mówił podczas wydarze-
nia radny Robert Drobina.
Gala podobała się także włodarzowi 
miasta. Burmistrz Polkowic oglądał 
wszystkie walki, a uczestnikom walki 
wieczoru wręczył puchary.
– Przede wszystkim cieszę się, że tak 
dużo kibiców dotarło na to szczegól-
ne wydarzenie – podsumował Łukasz 
Puźniecki. – To druga taka gala w Po-
lkowicach i mam nadzieję, że nieostat-
nia. Przede wszystkim podkreślajmy 
to, że mamy tutaj swoich zawodników, 
polkowiczan, którzy walczą o najwyż-
sze trofea. Armia jest bardzo ważnym 
klubem w Polkowicach. Wykonuje 
nie tylko swoje zadania podstawowe, 
związane z rozwojem fizycznym, ale 
też bardzo mocno walczy o to, aby 
trudne obszary społeczne stawały się 
bardziej przyjazne. Podam przykład 
osiedla Hubala, gdzie mamy dużo 
niekorzystnych zjawisk i gdzie Armia 
wchodzi i próbuje te zjawiska niwelo-
wać. Widowisko było wspaniałe, było 
na najwyższym poziomie – skwitował.
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